
Leben in Bewegung.

Freude am Fahren

BMW Lifestyle

2008/2009



2

BMW hat den „Motor“ im Namen. Und den Antrieb, Menschen zu 
bewegen. Dieser Antrieb ist unsere Leidenschaft. Für handwerkliche 
Präzision. Für das Wesentliche. Für das Unverwechselbare. Für pure 
Freude. Dieser Antrieb ist der Motor von jedem echten BMW. 

Seit über 90 Jahren entwickeln wir bei BMW innovative Mobilitäts-
produkte. Und seit fast 60 Jahren auch solche, die ohne Motor 
bewegen: 1950 meldete BMW das erste Patent auf einen Leicht-
metallfahrradrahmen an. 1976 gab es die erste BMW Motorsport 
Kollektion. 1979 setzte die erste BMW Miniatur Maßstäbe – in jedem 
Detail. Enthusiasten freuten sich 1981 über die patentierte M1 Koffer-
kollektion – einige wenige durften sich sogar über einen M1 freuen. 

1993 kam mit dem BMW Golfbag die BMW Golfsport Collection 
auf den Markt. Und 1996 wurde das BMW Top Tech vorgestellt, 
das erste faltbare Full-Suspension-Mountainbike der Welt. 

Ob Sie sich mit einem BMW Bike, einer Reisetasche oder einer 
Armbanduhr bewegen – eines haben alle BMW Lifestyle Produkte 
gemein. Ausgezeichnetes Design. Hohe Funktionalität. Heraus-
ragende Qualität. Damals wie heute. Und noch etwas zeichnet alle 
Lifestyle Produkte von BMW aus: der Motor im Namen. Und der 
Antrieb namens Leidenschaft. 

Leben in Bewegung.

Spüren Sie die Dynamik des 
Lebens – mit BMW Lifestyle.

SEITE
04 | 07 BMW Bikes & Equipment
 Gebaut für diesen Moment.
08 | 21 BMW Kinderprogramm
 Freude von Anfang an.
22 | 25 BMW Miniaturen
 Entdecke die Details.
26 | 51 BMW Collection
 Freude für jeden Augenblick.
52 | 59 BMW M Collection
 Driving in the fast lane.
60 | 65 BMW Yachtsport Collection
 Elements of style.
66 | 71 BMW Motorsport Collection
 Leading by innovation.
72 | 77 BMW Sauber F1 Team Collection
 Dressed to win. 
78 | 85 BMW Golfsport Collection
 Driven by passion.
86 |  BMW Kalenderprogramm 2009
 Monat für Monat Stil im Blick. 
87 | 89 Index 
90 | 91 Der bequemste Weg zu BMW Lifestyle.

Titelseite. Er: Herren Jacke (S. 28), Bordcase (S. 37). Sie: Damen Mantel, Limited Edition (S. 32), Damen T-Shirt (S. 31), M Cabin Bag (S. 58).
Linke Seite. Er: Herren Strickpullover (S. 28), Kleidersack (S. 38), Herren Classic Armbanduhr (S. 44). Sie: Damen T-Shirt (S. 31), M Cabin Bag (S. 58), Damen Classic Armbanduhr (S. 44).

3

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

in
iat

ur
en

BM
W

 K
in

de
r-

pr
og

ra
m

m
BM

W
 B

ike
s 

& 
Eq

ui
pm

en
t



Su
ng

las
se

s 
Ac

tiv
e,

 B
ike

 R
uc

ks
ac

k, 
Bi

ke
 H

an
ds

ch
uh

e 
un

d 
Bi

ke
 F

ah
rra

dh
el

m
 S

ta
nd

ar
dv

er
sio

n.

 Gebaut für diesen Moment.
Für den Moment, in dem man den Gipfel erreicht. Für den einen Augenblick, der aus einer langen Fahrt eine unvergessliche Tour macht. Und in dem eine 
Steigung genauso elektrisiert wie die anschließende Abfahrt. Es sind diese Momente, für die BMW Bikes gemacht sind. Gebaut aus Aluminium, aus den 
modernsten Komponenten und aus Überzeugung. Entwickelt mit automobilem Know-how. Und mit Leidenschaft. Das Ergebnis: BMW Bikes halten viele 
Jahre ihr Versprechen. Nämlich jeden Meter in pure Fahrfreude zu verwandeln. Be the engine.

BMW Bikes & Equipment



BMW Mountainbike Enduro. Wer Grenzen überschreitet, wer sich ständig neuen Herausforderungen stellt, braucht ein Bike, das ihn dabei begleitet. Wie das BMW Mountainbike Enduro. 
Sein einzigartiger Monocoque-Rahmen besteht aus zwei Halbschalen, die im Tiefziehverfahren gefertigt und anschließend wie im Automobilbau per Roboter zusammengeschweißt wurden. 
Darum verlaufen die Schweißnähte nicht quer über den Rahmen, sondern längs. Das Resultat: ein beeindruckendes Wechselspiel aus konvex-konkaven Flächen, wie nur BMW sie bieten kann. 
Eine stufenlos verstellbare Federung mit einem Federweg von bis zu 145 mm sorgt dafür, dass Sie jede Bergabfahrt sicher beherrschen. Apropos Sicherheit: Das BMW Mountainbike Enduro 
wurde ausgiebig und umfangreich getestet – wie alle Bikes, die den Namen BMW tragen.

Gewicht: 13,5 kg. Monocoque-Rahmen aus zwei tiefgezogenen Aluminium hälften 
(AL6061-T6): robotergeschweißt und pulverbeschichtet.

Farbe: Gold matt.
Rahmengröße:
M (Körpergröße 165 –178 cm)  80 91 0 434 369
L (Körpergröße 174 –190 cm)  80 91 0 434 370

EUR 2.899,00

6

BMW Cruise Bike. Das BMW Cruise Bike bewegt auf den ersten Blick. Mit einem einzigartigen Aluminiumrahmen, der dank dem Hydroforming-Verfahren sein eigenständiges Design erhält. 
Und dessen Schweißnähte durch das Smooth-Welding-Verfahren veredelt und geglättet wurden. Die Kabel für Bremsen und Gangschaltung verlaufen so unauffällig, dass sie den lässig-legeren 
Charakter des BMW Cruise Bikes noch betonen: Teilweise befinden sie sich sogar innerhalb des Rahmens, der in Perlweiß/Silber und in Carbon Blau erhältlich ist. Der Vorbau mit dem integrierten 
BMW Logo lässt sich individuell einstellen und sich so perfekt der Statur des Fahrers anpassen. Die ausgewählten, hochwertigen Komponenten wie die Federgabel, die Cantilever-Bremse und die 
Shimano Alivio 24-Gang-Kettenschaltung harmonieren mit der außergewöhnlichen Optik und lassen die Fahrfreude spüren, die in diesem Bike steckt.

Alle Bikes sowie Zubehör finden Sie bei Ihrem BMW Händler, im Katalog „BMW Bikes & Equipment“ und im Internet unter www.bmw-shop.de 7

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

in
iat

ur
en

BM
W

 K
in

de
r-

pr
og

ra
m

m
B

M
W

 B
ik

es
 &

 
Eq

ui
pm

en
t

Gewicht: 13,9 kg. Aluminiumrahmen (AL6061-T6): hydrogeformt und pulverbeschichtet, 
geglättete Schweißnähte (Smooth-Welding-Verfahren). 

Rahmengröße:  Perlweiß/Silber Carbon Blau
S (Körpergröße bis 168 cm)  80 91 0 434 358 80 91 0 434 355
M (Körpergröße 165 –178 cm)  80 91 0 434 359 80 91 0 434 356
L (Körpergröße 174 –190 cm)  80 91 0 434 360 80 91 0 434 357

EUR 849,00



Jeder hat mal klein angefangen. Darum haben wir mit dem BMW Kinderprogramm Produkte entwickelt, die mit Ihren 
Kindern mitwachsen. Wie das BMW Cruise Bike Junior. Und das BMW Kids bike, das mit wenigen Handgriffen vom Laufrad 
zu einem vollwertigen Kinderfahrrad wird. So können die Kleinen spielend die Welt der Großen erfor schen und dabei Stück 
für Stück, Meter für Meter vieles entdecken – zum Beispiel die Freude am Fahren.

BMW Kinderprogramm
Freude von Anfang an.

Vo
n 

lin
ks

 n
ac

h 
re

ch
ts

: R
uc

ks
ac

k 
un

d 
No

te
bo

ok
-Ta

sc
he

 (S
. 1

3)
, J

un
io

r T
-S

hi
rt 

(S
. 1

0)
, J

un
io

r S
w

ea
t-J

ac
ke

 
un

d 
Ju

ni
or

 W
es

te
 (S

. 1
1)

, B
M

W
 C

ru
ise

 B
ike

 J
un

io
r u

nd
 B

M
W

 J
ug

en
df

ah
rra

dh
el

m
 (S

. 1
6)

.



10 11

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

in
iat

ur
en

B
M

W
 K

in
de

r-
pr

og
ra

m
m

BM
W

 B
ike

s 
& 

Eq
ui

pm
en

t

Junior T-Shirt. Modisches 
Kinder-T-Shirt mit durchgängigem 
Streifendesign an Ärmeln, Bund 
und Nacken. Aufwändige Detail-
verarbeitung am Ärmel. In Metall 
geprägtes BMW Logo am Saum.
Material: 100 % Baumwolle 
Single Jersey.

EUR 29,00

Weiß
Größe 116/128/140/152/164
80 14 2 146 447– 451

Deep orange 
80 16 2 146 478

Junior Cap. Dieses  hochwertige, 
klassische Kinder-Cap wird Ihr 
Nachwuchs nicht mehr  ablegen 
wollen. Durchmesser 54 cm. In 
Metall geprägtes BMW  Logo  vorne. 
Material: außen 100 % Polyester, 
innen 100 % Baumwolle.

EUR 15,00

Deep orange
Größe 116/128/140/152/164
80 12 2 146 452 – 456

Junior T-Shirt (S. 10)

Alle Kids Produkte verfügbar ab 10/2008. 

Junior Sweat-Jacke. Trendige Kinder-Trainingsjacke mit Kapuze und modisch gestreiftem 
 Innenfutter. Aufwändige Detailverarbeitung am Ärmel. In Metall geprägtes BMW Logo am Saum.
Material: 95 % Baumwolle, 5 % Lycra® Baby Terry.

EUR 49,00

Dunkelblau
Größe 116/128/140/152/164
80 12 2 146 457– 461

Junior T-Shirt (S. 10)
Junior Cap (S. 10)

Hellblau
Größe 116/128/140/152/164
80 14 2 146 467– 471

Junior Weste. Komfortable, gesteppte Weste für junge BMW-Fans, mit warm haltender 
Daunen füllung. Wasser abweisende Beschichtung. Modisch gestreiftes, atmungsaktives Innen-
futter. Aufwändige Detailverarbeitung im Nacken. In Metall geprägtes BMW Logo am Saum.
Material: außen 100 % Polyester, innen 100 % Baumwolle.

EUR 89,00

Dunkelblau
Größe 116/128/140/152/164
80 14 2 146 462– 466



12 13

Flaschenhalter mit Trinkfl asche. Praktischer 
Flaschenhalter mit Metallkarabiner zum Anhängen 
an den Rucksack. Inklusive stabiler Metallfl asche 
(0,4 l Fassungsvermögen). Refl ektierende Streifen 
auf der Außenseite. Mit farbigem BMW Pin.
Material: 100 % Polyester.

Orange
80 22 2 147 359

EUR 20,00

Schlüsselanhänger. Macht Kindern Freude. 
Schlüsselanhänger mit Kompass, Taschenlampe 
und Lupe. Praktisch: Der Schlüsselanhänger kann 
am Kara binerhaken des Rucksacks befestigt wer-
den. Mit farbigem BMW Pin.
Material: 100 % Polyester.

Orange
80 23 2 149 063

EUR 12,00

Stifte-Etui. Praktisches Federmäppchen zum sicheren und formschönen Aufbe-
wahren von Schreibutensilien. Dekorativer Innenaufdruck in Straßenkartenoptik, 
mit beschriftbarem Namensfeld. Inklusive Metallkarabiner zum Anhängen an den 
Rucksack. Refl ektierende Streifen auf der Außenseite. Mit farbigem BMW Pin.
Material: 100 % Polyester.

Orange
80 22 2 147 357

EUR 15,00

Rucksack. Jetzt tragen Ihre Kinder alles 
mit Stil: bequemer, modischer Rucksack mit 
großem Hauptfach und zwei unterteilbaren 
Außenfächern. Verdeckte  Reißverschlüsse. 
Gepolsterte, verstellbare Tragegurte und ge-
polsterte Rückenpartie.  Wasser abweisende 
Beschichtung und refl ektierende Streifen 
auf der Außenseite. Inklusive  Metallkarabiner 
und stabilem Tragegriff. BMW  Wortmarke 
geprägt auf dem Handgriff. Mit farbigem 
BMW Pin.
Material: 100 % Polyester.

Orange 80 22 2 147 354
Blau 80 22 2 147 362

EUR 60,00

Notebook-Tasche. Handliche Notiz-
buch-Tasche in DIN A5. Dekorativer In-
nenaufdruck in Straßenkartenoptik, mit 
beschriftbarem Namensfeld.  Inklusive 
praktischem Stifthalter und kariertem 
Notizblock. Refl ektierende Streifen auf 
der Außenseite. Mit farbigem BMW Pin.
Material: 100 % Polyester.

Orange 80 22 2 147 358
Blau 80 22 2 147 367

EUR 20,00

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

in
iat

ur
en

B
M

W
 K

in
de

r-
pr

og
ra

m
m

BM
W

 B
ike

s 
& 

Eq
ui

pm
en

t

Alle Produkte verfügbar ab 11/2008. Alle Produkte verfügbar ab 11/2008. 



Das BMW Kidsbike:
Laufrad und Fahrrad in einem.
Das BMW Kidsbike wächst mit den Fortschritten Ihres Kindes: 
Mit nur wenigen Handgriffen verwandeln Sie das Laufrad mit der 
mitgelieferten Antriebseinheit in ein echtes Fahrrad.

BMW Kidsbike. Das BMW Kidsbike im typischen BMW Design ist eine der fortschrittlichsten Methoden, Fahrradfahren zu lernen, denn es benötigt keine Stützräder. Von klein auf trainiert 
das Laufrad spielerisch den Gleichgewichtssinn Ihrer Kinder. Dadurch gelingt ihnen später nicht nur der Umstieg auf das Pedalrad leichter – sie fühlen sich auch von Anfang an sicherer. Zusätzlichen 
Schutz bekommen die Kleinsten durch die geschlossenen Kunststoffpedale mit Reflektoren. Neben der  kompletten Pedaleinheit sind ein TÜV-geprüfter Kinderfahrradhelm in Rah men farbe, eine 
Rahmentasche sowie ein Lenker netz im Lieferumfang enthalten. Die ergo no mi schen For men der  Sattelbank und des Lenkers sorgen für eine bequeme Sitzposition. Möchten Sie das Laufrad zum 
Kinderfahrrad umbauen, genügt die einfache Montage der  mitgelieferten Antriebseinheit und der Kette, und schon können selbst die Kleinsten kräftig in die Pedale treten.
Das Kidsbike ist für Kinder von ca. 2 ½ Jah ren (als Laufrad) bis ca. 6 Jahren (als Fahrrad) geeignet. 

Rahmenhöhe: 36 cm, Sitzhöhe: 38  –  46 cm
Gewicht: 6 kg (Laufrad), 8 kg (mit Antriebseinheit)
Zulässige Traglast: 50 kg

Blau   80 91 0 409 791
Orange   80 91 0 417 900
Rot   80 91 0 434 341

EUR 259,00

BMW Kabelschloss. Leichtes Sicherheits-
schloss im typischen BMW Design mit 90 cm 
(36") langem Stahlkabel und einfach einstell-
barer vierstelliger Zahlenkombination. 
Gewicht: 110 g

Schwarz   80 93 0 441 472 EUR 19,90

Das abnehmbare Lenkerpolster hat eine integrierte Netz tasche, die sich für 
die Mitnahme von Kleinigkeiten wie z. B. einem Stofftier eignet (Lieferung 
ohne Stofftier).

Die praktische Fahrradtasche mit Reißverschluss passt 
optimal in den Zwischenraum der beiden Rah men elemente. 
Einfache Montage. Material: wider stands fähiger Kunststoff 
mit aufgesetztem BMW Logo.

14 15Alle Bikes sowie Zubehör finden Sie bei Ihrem BMW Händler, im Katalog „BMW Bikes & Equipment“ und im Internet unter www.bmw-shop.de

Zum Lieferumfang gehört außerdem ein TÜV-geprüfter 
Kinderfahrradhelm in Rahmenfarbe.

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

in
iat

ur
en

B
M

W
 K

in
de

r-
pr

og
ra

m
m

BM
W

 B
ike

s 
& 

Eq
ui

pm
en

t



BMW Cruise Bike Junior. Das BMW Cruise Bike Junior ist genau das Richtige für anspruchsvolle Fahrer – Mädchen wie Jungs – im Alter von 
ca. 6 ½ bis 9 Jahren. Denn es wächst mit ihnen. Der Sitzrohrwinkel ist so ausgelegt, dass die Geometrie des Rahmens immer optimal mit der 
Größe des Kindes harmoniert. Die Griffweite der Bremshebel lässt sich individuell einstellen. Eine speziell abgestimmte Federgabel und die 
3-Gang-Nabenschaltung mit Drehgriff bieten höchsten Bedien- und Fahrkomfort für die jungen Biker. Schaltung und Felgenbremse sind leicht-
gängig und lassen sich mit geringem Kraftaufwand betätigen. Front- und Rückreflektoren, Reifen mit Reflex streifen und Pedale mit Leuchtdioden 
sorgen für beste Sichtbarkeit. Für Aufsehen sorgt das Bike schon durch sein markantes Design, das bereits von einer interna tionalen Fachjury 
mit dem renommierten reddot Design Award 2007 ausgezeichnet wurde. Alles in allem also die besten Voraussetzungen, Freude am Fahren 
auch ohne Führerschein zu erleben. (Dieses BMW Bike darf nicht auf öffentlichen Straßen bewegt werden, da es nicht entsprechend der StVZO 
ausgestattet ist.) Praktisch: Brems- und Schaltkabel verlaufen 

innerhalb des Rahmens.

Alle Bikes sowie Zubehör finden Sie bei Ihrem BMW Händler, im Katalog „BMW Bikes & Equipment“ und im Internet unter www.bmw-shop.de

Sicher: In beiden Pedalen sind Leuchtdioden 
 integriert.

Gewicht: 12,5 kg. Aluminiumrahmen (AL6061-T6): hochfest, aus 4-Kammer-Extrusionsprofil gefertigt, geglättete Schweißnähte (Smooth-Welding-Verfahren).

Perlmutt   80 91 0 421 824 
Stahlblau   80 91 0 434 343

EUR 399,00

16 17

BMW Jugendfahrradhelm. Aus stabilem 
Polystrol. Vollreflektierende Oberfläche. Indivi-
duelle Größenanpassung.

80 92 0 445 833

EUR 34,95 BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

in
iat

ur
en

B
M

W
 K

in
de

r-
pr

og
ra

m
m

BM
W

 B
ike

s 
& 

Eq
ui

pm
en

t



BMW Baby Racer II. Der preisgekrönte Klassiker in Blau. In klarem Design und mit be-
quemem Sitz für stundenlanges Herumfahren. Dank spezieller Gummibereifung sehr leise 
und daher auch in der Wohnung – sogar auf Parkett – nutzbar. TÜV-geprüft. Für Kinder von 
1½ bis 3 Jahren geeignet.
Maße (L x B x H): 70,5 x 32,5 x 40 cm
Radstand: 44 cm
Gewicht: 4,5 kg

80 93 0 006 909 

EUR 79,00

BMW Baby Racer II Edition. Die Luxusausführung mit voll funk tions fähigen Scheinwerfern, 
Rücklichtern und Blinkern im exklusiven Design. TÜV-geprüft. Dank spezieller Gum mi bereifung 
auch in der Woh nung nutzbar. Für Kinder von 1½ bis 3 Jahren geeignet.
Maße (L x B x H): 70,5 x 32,5 x 40 cm
Radstand: 44 cm
Gewicht: ca. 5 kg

80 93 0 300 429

EUR 129,00

BMW Baby Racer II Formel Junior. Für die Rennfahrer von morgen. Mit Sportlenk rad, Frontspoiler, 
Geschwindigkeits- und Dreh zahl anzeige, Front- und Heckpartie mit edlem Metallic effekt mit BMW Logo. 
Laufruhige Gummireifen. TÜV-geprüft. Für Kinder von 1½ bis 3 Jahren geeignet.
Maße (L x B x H): 73 x 32,5 x 40 cm
Radstand: 44 cm
Gewicht: 6,4 kg

80 93 0 445 666    

EUR 99,00

BMW Baby Racer II Service Racer. Dem Original BMW Service mobil nachempfunden. 
Klares Design und bequemer Sitz für stunden langes Herumfahren. Gleiche Felgen wie 
bei der Baby Racer II Edition. TÜV-geprüft. Dank spezieller Gummibereifung auch in der 
Wohnung nutzbar. Für Kinder von 1½ bis 3 Jahren geeignet. 
Maße (L x B x H): 70,5 x 32,5 x 40 cm 
Radstand: 44 cm 
Gewicht: ca. 4,5 kg 

80 93 0 434 171

EUR 79,00

18 19

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

in
iat

ur
en

B
M

W
 K

in
de

r-
pr

og
ra

m
m

BM
W

 B
ike

s 
& 

Eq
ui

pm
en

t

BMW Baby Racer II, schwarz. Den lieben nicht nur Kinder, sondern auch die Nachbarn: 
sportlicher Baby Racer mit geräuscharmer Gummibereifung. Exklusives Design, hochwertig 
verarbeitet. Mit bequemem Softsitz in rotem Farbton. Für Kinder von 1½ bis 3 Jahren. TÜV-geprüft. 
Maße (L x B x H): 70,5 x 32,5 x 40 cm
Radstand: 44 cm
Gewicht: 4,5 kg

80 93 0 446 003

EUR 79,00



Ampel  

Pylon  

BMW 3er Cabrio. Einsitzer in zwei Versionen: Tretauto mit 
Komfortpedalen oder Elektroauto (6-V-Akkus) mit automa-
tischer Motorbremse. Verstellbarer Sitz, Gummiräder. Aus 
widerstands fähigem, schadstofffreiem Kunststoff. Für Kinder 
von ca. 3 bis 5 Jahren geeignet. Elektroversion: Höchst-
geschwindigkeit ca. 4 km/h; Betriebszeit mind. 1,5 h im 
Dauerbetrieb; Ladezeit ca. 15 h; seitliches E-Panel für Vor- 
und Rückwärtsgang. Gewicht: ca. 12,5 kg. 
Tretversion: leichtgängiger Stangenantrieb; verstellbare 
Sitzposition. Gewicht: ca. 8 kg

Elektroversion
80 93 0 444 847

EUR 319,00

Tretversion
80 93 0 444 848

EUR 186,00

BMW Junior Bike. Kleines BMW Bike ganz groß – der 
Klas siker im Kinderprogramm. Das ungewöhnliche Dreirad 
bietet eine leichte Lenkung, große, laufruhige Gummiräder 
und eine optimierte Ergonomie für eine ideale Sitzposition. 
Dank seinem Aufbau im Baukastensystem gut zu zerlegen 
und zu transportieren. Für Kinder von 3 bis 5 Jahren geeignet.
Maße (L x B x H): 71 x 37,5 x 56 cm
Radstand: 48,5 cm
Gewicht: 4,5 kg

80 93 0 145 906

EUR 86,00

BMW M6 Cabrio. Detailreiche Nachbildung des exklusiven 
Originalmodells. Metallicblaue Lackierung. Stoßstangen 
vorne und hinten im Original M Design, M6-Felgen und 
M6-Aufkleber an Kofferraumdeckel und Blinkerkiemen. Als 
Pedal- und Elektrofahrzeug erhältlich. Mit elektrischer Hupe 
und Tacho. Material: lackierter Stahlrahmen, schadstofffreier 
Kunststoff. Traglast bis 50 kg. Für Kinder von 4 bis 7 Jahren 
geeignet. Elektroversion: Betriebsgeschwindigkeit einstellbar, 
8 km/h vor-, 4 km/h rückwärts; Betriebszeit mind. 1,5 h im 
Dauerbetrieb; Ladezeit ca. 15 h; Vor- und Rückwärtsgang, 
Fußbremse, Sicherheit durch Doppelbremsfunktion. Gewicht: 
ca. 17 kg. Tretversion: leichtgängiger Kurbelantrieb, verstell-
bare Sitzposition. Gewicht: ca. 10 kg

Elektroversion   
80 93 0 444 849   

EUR 439,00 

Tretversion   
80 93 0 444 852   

EUR 289,00  

Set 2

Set 1

Zubehör. So werden Verkehrsregeln spielend  einfach erlernt. 
Verkehrsschilder (Höhe: 68 cm),  Pylon (Höhe: 26 cm) und 
voll funktionsfähige Ampel (Höhe: 72 cm) aus widerstands-
fähigem Kunststoff. 

Set 1
80 93 0 396 137    

EUR 19,50 

Ampel   
80 93 0 396 136  

EUR 24,50

Set 2   
80 93 0 396 138    

EUR 19,50 

Pylon   
80 93 0 396 139   

EUR 5,50

20 21

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

in
iat

ur
en

B
M

W
 K

in
de

r-
pr

og
ra

m
m

BM
W

 B
ike

s 
& 

Eq
ui

pm
en

t



Ganz gleich mit welchem BMW Sie schöne Erinnerungen oder neue Wünsche verbinden – mit den BMW Miniaturen 
werden sie erlebbar. Dabei sind es vor allem Liebe zum Detail, das Design und die technische Finesse, die jedes Modell 
so besonders machen. Jeder Maßstab besitzt seinen individuellen Reiz: Hier werden je nach Baugröße nicht nur Materialien 
und Formen aufgegriffen. Auch charakteristische Feinheiten bilden wir originalgetreu nach und schaffen so ein Modell, 
das dem Original in fast nichts nachsteht. Sind Sie bereit für eine Probefahrt?

BMW Miniaturen
Entdecke die Details.

BM
W

 3
28

 R
oa

ds
te

r, M
aß

st
ab

 1
:1

8.



Alle Miniaturen finden Sie bei Ihrem BMW Händler, im Katalog „BMW Miniaturen“ und im Internet unter www.bmw-shop.de24 25

BMW 328 Roadster Mille Miglia 1940, 
Chrome Edition. „Vierrad-Flüssigkeits-
Fußbremse“, ein revolutionäres Fahrwerk 
und Zahnstangenlenkung: Der BMW 328 
Roadster war seiner Zeit um Meilen voraus. 
Schon die Premiere dieser Sportlegende 
war triumphal: Auf dem Nürburgring wurde 
der BMW 328 auf Anhieb schnellster serien-
mäßiger Sportwagen. Erleben Sie diesen 
Triumph noch einmal nach: auf Ihrem Schreib-
tisch. Die aufwändig verchromte Miniatur 
ist dem Original bis ins Kleinste nachemp-
funden – sogar die Sitze des BMW 328 
Roadster sind aus echtem Stoff.

Maßstab: 1 : 18***
80 43 0 429 077

EUR 119,00

BMW X6 xDrive50i (E71), Mineralsilber. 
Fahren Sie mit der Hand über die sportlichen, 
kraftvollen Linien des X6. Betrachten Sie die 
in mehreren aufwändigen Arbeitsgängen 
lackierte Oberfläche. Öffnen Sie die Türen, 
und lassen Sie sich von der detailgetreuen 
Ausstattung begeistern. Denn die X6 Mini a-
tur ist nicht nur eine Adaption des Originals. 
Sie ist an sich ein Original, realitätsgetreu in 
Form und Farbe dem echten X6 nachge-
bildet, mit einer Präzision, die einem BMW 
entspricht.

Maßstab: 1 : 18* Maßstab: 1 : 43**
80 43 0 428 193 80 42 0 428 197

EUR 65,00 EUR 27,50

Maßstab: 1 : 87**
80 41 0 428 211

EUR 17,50

BMW M3 Cabrio (E93M), Melbourne Rot. Der BMW M3 ist Sportlichkeit in seiner pursten 
Form. Und diese Miniatur verkörpert sie so unverfälscht, dass man am liebsten sofort einsteigen 
will: So hat die Miniatur, wie ihr großes Vorbild, eine vierfl utige Auspuffanlage sowie die typischen 
Kiemen an den Kotfl ügeln. Sogar die M Felgen sind bis ins Detail nachgebildet.

Maßstab: 1 : 18* Maßstab: 1 : 87**
80 43 0 430 946 80 41 0 430 951

EUR 79,00 EUR 17,50

BMW Drehbühne. Ob auf dem Büroschreibtisch oder zu Hause: Mit der 
BMW Drehbühne setzen Sie Ihre BMW Miniatur richtig in Szene – und 
schützen sie auch noch vor Staub. Die um 360° drehbare, batteriebetrie-
bene Bühne (inklusive Batterien) ist geeignet für Modelle im Maßstab 1 : 87. 
Lieferung ohne Miniatur.
Maße: 8 x 7 cm

80 41 0 432 719

EUR 12,00**

*KYOSHO, **Herpa, ***AutoArt

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 C

ol
le

ct
io

n
B

M
W

 M
in

ia
tu

re
n

BM
W

 K
in

de
r-

pr
og

ra
m

m
BM

W
 B

ike
s 

& 
Eq

ui
pm

en
t

BMW Z4 M Coupé (E86M), Interlagos Blau. Atemberaubende Dynamik, perfektes Hand-
ling und bestechende Agilität: Das BMW Z4 M Coupé ist das Fahrzeug für Menschen, die 
das Außergewöhnliche schätzen. Und mit dieser Miniatur im Maßstab 1:18 holen Sie sich das 
 Außergewöhnliche auf den Schreibtisch. Das hochwertige Interieur ist mit echtem Leder und 
mit Teppichböden ausgestattet. Alle Türen sind zu öffnen. Und sogar die M Doppelspeiche ist 
bis ins kleinste Detail realistisch nachgebildet.

Maßstab: 1 : 18*
80 43 0 427  078 

EUR 69,00



BMW Collection
Freude für jeden Augenblick.
Auch die schönste Fahrt hat meist ein Ziel. Und damit Sie sich auch nach dem Aussteigen wohlfühlen, haben wir eine Kollektion entworfen, 
mit der Sie überall eine gute Figur machen: hochwertige Kleidung und so nützliche wie ästhetische Accessoires. Zum Beispiel die zuverlässige 
Herren Jacke – perfekt, wenn es draußen kühler wird und man nicht einfach das Dach über sich schließen kann. Oder die elegante Damen 
Classic Armbanduhr mit Schweizer Uhrwerk, die die Zeit nicht nur zuverlässig misst, sondern auch formschön. Für welches Lieblingsprodukt Sie 
sich auch entscheiden: Gibt es ein schöneres Bekenntnis zur Fahrfreude?

Er
: H

er
re

n 
St

ric
kp

ul
lo

ve
r u

nd
 H

er
re

n 
W

es
te

 (S
. 2

8)
, H

er
re

n 
Ch

ro
no

 (S
. 4

5)
.

Si
e:

 D
am

en
 T-

Sh
irt

 (S
. 3

1)
, D

am
en

 J
ac

ke
 (S

. 3
2)

.



28 29

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
B

M
W

 C
ol

le
ct

io
n

BM
W

 M
in

iat
ur

en
BM

W
 K

in
de

r-
pr

og
ra

m
m

BM
W

 B
ike

s 
& 

Eq
ui

pm
en

t

Herren Jacke. Sportive 
2-in-1-Jacke, Wind und  Wasser 
abweisend. Herausnehmbare, 
farblich abgesetzte Stepp-Innen-
jacke. Innen- und Außenjacke mit 
modischer Detailverarbeitung. 
In Metall geprägtes BMW Logo 
an der Tasche. Schmaler Schnitt.
Material Außenjacke: 100 % Baum-
wolle, beschichtet. Material Innen-
jacke: 100 % Polyester.

EUR 269,00

Dunkelblau
S – XXL
80 12 2 146 302 – 306

Herren Polo (S. 29)

Herren Strickpullover. Passt 
nicht nur zu Ihrem BMW, son-
dern auch zu Jeans oder Anzug: 
Strickpullover mit Muster und 
modischem V-Ausschnitt. Mit auf-
wändiger Detailverarbeitung am 
Ärmel. In Metall geprägtes BMW 
Logo am Saum. Schmaler Schnitt.
Material: 70 % Baumwolle, 
30 % Nylon.

EUR 99,00

Dunkelblau
S – XXL
80 12 2 146 307– 311

Herren T-Shirt (S. 31)
Herren Classic Armbanduhr (S. 44)

Deep orange
S – XXL
80 12 2 146 312 – 316

Herren Leinenhemd (S. 28)
Herren Classic Armbanduhr (S. 44)

Herren Weste. Sportliche, 
 gesteppte Freizeitweste mit at-
mungsaktiver Daunenfüllung. Mit 
farblich abge setztem Innenfutter 
und modischer Detailverarbeitung 
in der Nackenpartie. In Metall ge-
prägtes BMW Logo an der Tasche. 
Material: außen 100 % Polyester, 
innen 100 % Baumwolle.

EUR 129,00

Weiß
S – XXL
80 14 2 146 352 – 356

Herren Sport-Chrono (S. 45)
M Gürtel (S. 57)

Herren Leinenhemd. Damit 
bewahren Sie auch ohne Klima-
anlage einen kühlen Kopf: som-
merliches, leichtes Leinenhemd 
mit modischer Detailverarbei-
tung in der Nackenpartie. Mit 
zwei praktischen Brusttaschen. 
In Metall geprägtes BMW Logo 
am Saum.
Material: 55 % Leinen, 
45 % Baumwolle.

EUR 69,00

Silbergrau
S – XXL
80 14 2 146 377– 381

Dunkelblau
S – XXL
80 14 0 396 528 – 532

Herren Poloshirt. Klassisches 
3-Knopf-Poloshirt mit gesticktem 
BMW Logo am linken Ärmelsaum. 
Stan  dard schnitt. 
Material: 95 % Baumwolle, 
5 % Ly cra®-Piqué.

EUR 49,00

Herren Polo. Klassisches, komfortables 3-Knopf-Poloshirt mit farblich abgesetztem Kragen 
und aufwändiger Detailverarbeitung am Ärmel. Hoher Tragekomfort und ausgezeichnete Form-
beständigkeit. In Metall geprägtes BMW Logo am Saum.
Material: 100 % Baumwolle Interlock.

EUR 49,00

Weiß
S – XXL
80 14 2 146 367– 371

Sonnenbrille Titan, Sportstyle (S. 46)

Hellblau
S – XXL
80 14 2 146 372 – 376

Weiß
S – XXL
80 14 2 146 357– 361

Deep orange
S – XXL
80 14 2 146 362 – 366

Herren Chrono, silbernes Ziffer-
blatt (S. 45)

Herren Polo, gestreift. Modi-
sches 3-Knopf-Poloshirt mit 
durchgängigem Streifendesign 
an Ärmeln, Bund und  Knopfl eiste. 
Mit aufwändiger Detailverarbei-
tung am Ärmel. Atmungsaktiv. In 
Metall geprägtes BMW Logo am 
Saum.
Material: 95 % Baumwolle, 
5 % Lycra®-Piqué.

EUR 49,00



30 31

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
B

M
W

 C
ol

le
ct

io
n

BM
W

 M
in

iat
ur

en
BM

W
 K

in
de

r-
pr

og
ra

m
m

BM
W

 B
ike

s 
& 

Eq
ui

pm
en

t

Cap. Stil ist auch Kopfsache: Klassisches 
Baseball-Cap mit Piqué-Einsatz und mo-
discher Detailverarbeitung auf der Rückseite. 
In Metall geprägtes BMW Logo auf der Vor-
derseite. Das Cap ist ideal kombinierbar mit 
allen Produkten der BMW Collection. 
Durchmesser: 58 cm.
Material: außen 100 % Polyester, innen 
100 % Baumwolle.

Weiß   80 16 2 146 472 
Schwarz   80 16 2 146 473
Dunkelblau   80 16 2 146 474
Deep orange   80 16 2 146 475
Silbergrau   80 16 2 146 476
Hellblau   80 16 2 146 477

EUR 20,00

V. l. n. r.: Sonnenbrille Titan, Sportstyle (S. 46), Herren Classic 
Armbanduhr (S. 44), Herren Sport-Chrono (S. 45)

Links: Cap (S. 30)

Herren T-Shirt. Klassisch-sportives Rundhals-T-Shirt mit modischer Detailverarbeitung am Ärmel. Mit dezent aufge-
drucktem BMW Schriftzug auf der Nackenpartie. In Metall geprägtes BMW Logo am Saum. Material: 100 % Baumwolle. 

EUR 29,00

Schwarz
S – XXL
80 14 2 146 322 – 326

Dunkelblau
S – XXL
80 14 2 146 327– 331

Weiß
S – XXL
80 14 2 146 332 – 336

Deep orange
S – XXL
80 14 2 146 337– 341

Hellblau
S – XXL
80 14 2 146 342 – 346

Damen T-Shirt. Sportliches, leichtes T-Shirt mit V-Kragen und modischer Detailverarbeitung am Ärmel. Mit dezent aufgedrucktem 
BMW Schriftzug auf der Nackenpartie. In Metall geprägtes BMW Logo am Saum. Material: 95 % Baumwolle, 5 % Lycra®. 

EUR 29,00

Schwarz
XS – XL
80 14 2 146 397– 401

Dunkelblau
XS – XL
80 14 2 146 402 – 406

Weiß
XS – XL
80 14 2 146 407– 411

Deep orange
XS – XL
80 14 2 146 412 – 416

Hellblau
XS – XL
80 14 2 146 417– 421



32 33

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
B

M
W

 C
ol

le
ct

io
n

BM
W

 M
in

iat
ur

en
BM

W
 K

in
de

r-
pr

og
ra

m
m

BM
W

 B
ike

s 
& 

Eq
ui

pm
en

t

Schwarz
XS – XL
80 12 2 146 382 – 386

Silbergrau
XS – XL
80 12 2 146 317– 321

Damen Polo (S. 33)

Schwarz
XS – XL
80 12 2 146 387– 391

Weiß
XS – XL
80 12 2 146 392 – 396

Damen Mantel, Limited Edition. 
 Limitiert auf nur 150 Stück: Damenmantel 
in hochmodischem Silber. Mit Kapuze und 
atmungsaktiver Thinsulate-Füllung, Wind 
und Wasser abweisend. Sportlicher Look 
durch farblich abgesetzte  Kontrasteinsätze 
und aufwändige Detailverarbeitung am 
 Ärmel. Inklusive Gürtel für den perfekten 
Sitz. In Metall geprägtes BMW Logo an der 
Tasche. 
Material: 85 % Polyester, 15 % Polyurethan.

EUR 249,00

Damen Mantel. Stil für jede Witterung: 
Modischer Damenmantel mit Kapuze und 
atmungsaktiver Thinsulate-Füllung, Wind 
und Wasser abweisend. Sportlicher Look 
durch farblich abgesetzte  Kontrasteinsätze 
und aufwändige Detailverarbeitung am 
 Ärmel. Inklusive Gürtel für den perfekten 
Sitz. In Metall geprägtes BMW Logo an der 
Tasche.
Material: 100 % Polyester.

EUR 199,00

Damen Jacke. Leicht taillierte Damenjacke mit modischem Stehkragen, Wind und Wasser 
abweisend, mit atmungsaktiver Thinsulate-Füllung. Sportlicher Look durch farblich  abgesetzte 
Kontrasteinsätze und aufwändige Detailverarbeitung am Ärmel. Inklusive Gürtel für den per-
fekten Sitz. In Metall geprägtes BMW Logo an der Tasche.
Material: 100 % Nylon.

EUR 139,00

Damen Polo, gestreift. Elegant-
sportliches 4-Knopf-Poloshirt. 
Durchgängiges Streifendesign an 
Ärmeln, Bund und Knopfl eiste. Mit 
aufwändiger Detailverarbeitung am 
Ärmel. Atmungsaktiv. Hoher Trage-
komfort durch innovatives  Material. 
In Metall geprägtes BMW Logo am 
Saum.
Material: 95 % Tencel, 
5 % Ly cra® -Piqué.

EUR 49,00

Weiß
XS – XL
80 14 2 146 427– 431

Damen Classic Armbanduhr 
(S. 44)

Deep orange
XS – XL
80 14 2 146 432 – 436

Damen Polo. Feminines Polo-
shirt mit modischer, langer Knopf-
leiste. Sportlicher Look durch 
farblich abgesetzten Kragen und 
Ärmelbündchen. Hoher Tragekom-
fort und ausgezeichnete Form-
beständigkeit. In Metall geprägtes 
BMW Logo am Saum.
Material: 95 % Baumwolle 
Interlock, 5 % Lycra®.

EUR 49,00

Hellblau
XS – XL
80 14 2 146 442 – 446

Dunkelblau
XS – XL
80 14 0 412 872 – 876

Damen Poloshirt. Klassisches 
3-Knopf-Poloshirt mit gesticktem 
BMW Logo am linken Ärmelsaum. 
Standardschnitt. 
Material: 95 % Baumwolle, 
5 % Ly cra® -Piqué.

EUR 49,00

Weiß
XS – XL
80 14 2 146 437 – 441

Damen Strickpullover. Sieht 
gut aus und fühlt sich auch so 
an: Sportlicher  Strickpullover mit 
Muster und modischem V-Aus-
schnitt. Mit aufwändiger Detail-
verarbeitung am Ärmel. In Metall 
geprägtes BMW Logo am linken 
Saum. Schm aler Schnitt.
Material: 70 % Baumwolle, 
30 % Nylon.

EUR 99,00

Weiß
XS – XL
80 14 2 151 093 – 097



34 35

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
B

M
W

 C
ol

le
ct

io
n

BM
W

 M
in

iat
ur

en
BM

W
 K

in
de

r-
pr

og
ra

m
m

BM
W

 B
ike

s 
& 

Eq
ui

pm
en

t

Notizblock. Passt in jede Tasche. Und zu jeder 
Gelegenheit: Mit dem handlichen BMW Notizblock 
im Reporter-Style halten Sie immer und überall Ihre 
wichtigsten Gedanken fest. Eingeschlagen in pfl ege-
leichtem, fl exiblem Material. Mit tonalem BMW Pin.
Maße: DIN A7

DIN A7
Rot 
80 22 2 149 634

EUR 9,50

Notizbuch. Unvergleichlich praktisch,  unverkennbar 
BMW: Eingeschlagen in dem fl exiblen und pfl ege-
leichten Material, eignen sich die hochwertigen BMW 
Notizbücher perfekt für den täglichen Gebrauch im 
Beruf, in der Freizeit oder auf Reisen. Das großzügige 
DIN A4 Format bietet Ihnen viel Platz für Notizen, 
Ideen oder Zeichnungen, das handliche DIN A5 
Format ist der perfekte Begleiter für unterwegs. Mit 
tonalem BMW Pin.
Maße: DIN A4 bzw. DIN A5

DIN A4
Rot  
80 22 2 149 636

EUR 26,00

DIN A5
Rot 
80 22 2 149 635

EUR 16,00

Roll bag. Praktisch in jeder Lebenslage: Das multifunktionale Roll bag lässt 
sich dank eines längsseitigen Klettstreifens fl exibel in der Größe verstellen 
und ist daher immer nur so groß wie der Inhalt. Die auswaschbare Tasche 
eignet sich für kleinere Beauty Accessoires genauso wie für Wäsche, Schuhe 
und Sportutensilien. Mit tonalem BMW Pin.
Maße: 26 x 19 x 46 cm

Rot
80 22 2 147 302  

EUR 19,90

Reisetasche, klein. Diese kleinere, handliche Variante der Reisetasche ist 
der perfekte Begleiter für Einkauf, Sport, Kurzreisen und Wochenendtrips. 
Durch praktische, bis zum Taschenboden führende Reißverschlüsse lassen 
sich Gegenstände einfach verstauen. Die Tasche lässt sich platzsparend 
zusammenlegen. Die charakteristische Form entsteht durch die innovative 
Verarbeitung des beschichteten Polyesters: Die Tasche wird aus einem Stück 
gestanzt, gefaltet und anschließend verschweißt. Robust, unempfi ndlich 
gegen Feuchtigkeit und sehr leicht. Auswaschbares Material. Mit separatem 
Tragegurt und tonalem BMW Pin auf Flaglabel an der Seite.
Maße: 60 x 34 x 29 cm

Rot
80 22 2 147 292

EUR 149,00

Reisetasche, groß. Sportlich, lässig, schlicht: Auf diese Reisetasche 
 werden Sie im Urlaub, auf Reisen und im Alltag nie mehr verzichten  wollen. 
Der großzügige Stauraum des robusten Travel bag lässt selbst sperrige 
 Gegenstände spielerisch verschwinden. Die Tasche ist aus einem einzigen 
Stück beschichteten Polyesters gestanzt, gefaltet und anschließend ver-
schweißt. Praktisch: sie lässt sich platzsparend zusammenlegen, ist leicht, 
unempfi ndlich gegen Feuchtigkeit und einfach auswaschbar. Der sepa-
rate Tragegurt lässt sich im Handumdrehen in den speziell entwickelten 
Klemmverschluss einhaken. Mit tonalem BMW Pin auf Flaglabel an der  Seite.
Maße: 75 x 50 x 33 cm

Rot
80 22 2 147 291

EUR 199,00



Reisetrolley. Die Reise ist zu kurz für einen Koffer, aber zu lang für einen Rucksack? Dann ist 
der Trolley aus Wasser abweisendem Polyester der richtige Begleiter: Das geräumige Hauptfach 
verwahrt Kleidung und Unterlagen sicher dank Packgurten, zwei Reißverschlusstaschen und 
einem Anzugfach im Deckel mit Spanngurten. Zusätzliche Sicherheit durch zwei Schutzschienen 
auf der Rückseite, Kantenschutz an den Ecken. Zwei Reißverschlusstaschen für Schlüssel, 
Bord karten und Snacks. Zwei Griffe, ein ausziehbarer Teleskopgriff, Trolleygestänge und zwei 
kugelgelagerte Rollen.
Maße (L x B x H): 47 x 66 x 31 cm 
Maße Trolleygestänge (B x H): 15 x 102 cm 
Gewicht: 5,6 kg

Schwarz/Grau
80 22 0 433 960

EUR 150,00

Bordcase. Macht wirklich alle Turbulenzen mit: robustes Bordcase aus 
Wasser abweisendem Polyester. Im Innenraum zwei Reißverschlusstaschen 
sowie Pack- und Spanngurte für schonenden Transport von Anzügen und 
Business-Outfi ts. Zwei Schutzschienen auf der Rückseite und Kantenschutz 
an den Ecken. Zwei Außentaschen mit Reißverschlüssen. Zwei Griffe, ein 
ausziehbarer Teleskopgriff, Trolleygestänge sowie zwei kugelgelagerte Rollen.
Maße (L x B x H): 35 x 54 x 20 cm 
Maße Trolleygestänge (B x H): 15 x 100 cm 
Gewicht: 4,4 kg

Schwarz/Grau
80 22 0 433 961

EUR 110,00

36 37

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
B

M
W

 C
ol

le
ct

io
n

BM
W

 M
in

iat
ur

en
BM

W
 K

in
de

r-
pr

og
ra

m
m

BM
W

 B
ike

s 
& 

Eq
ui

pm
en

t



Reisetasche mit Trolleyfunktion. Endlich reisen, ohne seinen Stil zu Hause 
lassen zu müssen: geräumige Reisetasche aus Wasser abweisendem Polyester. 
Großes Innenfach mit Klettverschluss. Zwei Spannriemen aus Gurtband halten Klei-
dung oder Unterlagen sicher an ihrem Platz. Reißver schlusstasche vorne mit zwei 
Handyfächern, zwei PDA-Fächern und einem offenen Steckfach. Zwei Reißverschluss-
taschen an der Seite (davon ein Schuhfach, eine mit Extra-Innentasche). Zwei 
Schutzschienen auf dem Boden sichern vor Stößen. Drei Tragegriffe an Längs- und 
Breitseite, ausziehbarer Teleskopgriff, Trolleygestänge und zwei kugelgelagerte Rollen.
Maße (L x B x H): 69 x 34 x 33 cm
Maße Trolleygestänge (B x H): 15 x 102 cm
Gewicht: 3,2 kg

Schwarz/Grau
80 22 0 433 963

EUR 100,00

Sporttasche. So elegant kann Sportlichkeit sein: praktische Sporttasche aus 
Wasser abweisendem Polyester. Das Hauptfach mit integrierter Reißver-
schlusstasche bietet viel Platz für Sportanzug und Freizeitkleidung. Außen 
befi nden sich zwei Seiten taschen. Vortasche mit zwei Handyfächern, zwei 
PDA-Fächern und einem offenen Steckfach. Sportlicher Tragekomfort durch 
längenverstellbaren Umhängegurt sowie zwei seitliche Tragegriffe und 
einen Haupttragegriff.
Maße (L x B x H): 54 x 31 x 32 cm
Gewicht: 1,4 kg

Schwarz/Grau
80 22 0 433 964

EUR 80,00

Rucksack. Der perfekte Begleiter für Reisen, Kurztrips und Meetings. 
Legerer Rucksack aus Wasser abweisendem Polyester. In der Reißver -
schlusstasche vorne befi nden sich ein Handyfach, ein offenes Steckfach, 
ein PDA-Fach, drei Scheckkartenfächer, zwei Stiftschlaufen sowie ein 
Karabiner für den Schlüsselbund. Großes Hauptfach mit Steckfach aus 
schützendem Futter, zwei gepolsterte und längenverstellbare Tragegurte. 
Schonende Polsterung im Rückenbereich. Praktische Trageschlaufe.
Maße (L x B x H): 32 x 41 x 14 cm
Gewicht: 0,8 kg

Schwarz/Grau
80 22 0 433 965

EUR 55,00

Kleidersack. Die stilvollste Art, einen Anzug zu tragen: 
eleganter Kleidersack aus Wasser abweisendem Polyester. 
Hauptfach mit fünf weiteren Reißverschlusstaschen (davon 
eine mit Netz). Vier Schuhtaschen sowie eine Aufhänge vor-
richtung für Bügel. Innen mit Spanngurt und einer Ab -
deckung mit Druckknöpfen. Große Reißverschluss tasche 
an der Vorderseite, z.  B. für Unterlagen, auf die man schnell 
zugreifen muss. An den Seiten befi nden sich zwei praktische 
Klickverschlüsse. Verstellbarer Umhängeriemen und 
Trage griff zum bequemen Transport.
Maße, geschlossen (L x B x H): 54 x 56 x 20 cm
Maße, geöffnet (L x B x H): 108 x 56 x 10 cm
Ge wicht: 3,0 kg

Schwarz/Grau
80 22 0 433 962

EUR 140,00

38 39

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
B

M
W

 C
ol

le
ct

io
n

BM
W

 M
in

iat
ur

en
BM

W
 K

in
de

r-
pr

og
ra

m
m

BM
W

 B
ike

s 
& 

Eq
ui

pm
en

t



40 41

Businesstasche. Nehmen Sie Eleganz auf Ihre Geschäftsreise mit. Stilvolle Businesstasche aus Leder-Nylon-Kombination. Geräumige, unterteilbare Innentasche mit Steckfächern für Karten 
und Schreibutensilien. Mit gepolsterten Leder-Tragegriffen und verstellbaren, bequemen Schultertragegurt.
Maße (L x B): ca. 50 x 28 cm

Schwarz
80 22 2 147 076

EUR 350,00

Reisetasche. Mit dieser geräumigen Tasche ist es kein  Problem, wenn Sie spontan den Urlaub verlängern wollen: Reise tasche aus Leder-Nylon-Kombination im dynamischen Business-Stil. 
Mit Innenaufteilung sowie Fächern für Karten und Stifte. Gepolsterte Leder-Tragegriffe und verstellbarer, bequemer Schultertragegurt.
Maße (L x B): ca. 65 x 34 cm

Schwarz
80 22 2 147 077

EUR 370,00

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
B

M
W

 C
ol

le
ct

io
n

BM
W

 M
in

iat
ur

en
BM

W
 K

in
de

r-
pr

og
ra

m
m

BM
W

 B
ike

s 
& 

Eq
ui

pm
en

t

Produkt verfügbar ab 11/2008. Produkt verfügbar ab 11/2008. 



42 43

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
B

M
W

 C
ol

le
ct

io
n

BM
W

 M
in

iat
ur

en
BM

W
 K

in
de

r-
pr

og
ra

m
m

BM
W

 B
ike

s 
& 

Eq
ui

pm
en

t

Herren Geldbörse. Damit Sie immer die richtige Karte zur Hand haben. Klassische 
Geldbörse aus hochwertiger Leder-Nylon-Kombination. Mit per Druckknopf verschließ -
barem Münzfach, Scheinfach und mehreren Steckfächern für Kreditkarten und Aus-
weispapiere. BMW Pin auf der Außenseite.
Maße (L x B x H): 13 x 1,8 x 9,8 cm

Schwarz
80 21 2 147 092

EUR 75,00

Damen Leder-Portemonnaie. Bringt Ordnung in die Finanzen. Funktionales, 
formschönes Leder Portemonnaie mit Druckknopf. Mit Reißverschluss versehenes 
Münzfach, Scheinfach und zahlreichen Fächern für Kreditkarten, Führerschein, Aus-
weis und sonstige Papiere. BMW Pin auf der Außenseite.
Maße (L x B x H): 12 x 2,5 x 10 cm

Schwarz (Leder/Nylon) Deep orange (Vollleder)
80 21 2 147 094 80 21 2 147 095

EUR 79,00 EUR 99,00

Visitenkartenetui. Mit dem hochwertigen Visitenkartenetui in moderner Leder-
 Nylon-Optik zeigen Sie Unordnung die rote Karte. Das Etui besitzt zwei Untertei-
lungen und ausreichend Visitenkartenfächer, um die eigenen Visitenkarten und 
die von Geschäftspartnern unterzubringen. Mit BMW Pin auf der Vorderseite. 
Maße (L x B x H): 12 x 3 x 8 cm

Schwarz
80 21 2 147 097

EUR 65,00

Schlüsselanhänger. Eröffnen Sie sich mehr Eleganz. 
Schlüsselanhänger aus feinem Leder, mit stabilem Spaltring. 
Auf dem Anhänger ist ein hochwertiges Designelement mit 
tonalem Pin angebracht. 
Maße (L x B): 11 x 2 cm

Schwarz 80 23 2 147 102
Deep Orange 80 23 2 148 850

EUR 44,00

Notizblock. Ob unterwegs oder im Büro – mit dem edlen 
Notizblock aus echtem Leder entfällt Ihnen nichts mehr. 
Erhältlich in Schwarz bzw. Deep orange. Format: DIN A5 oder 
DIN A7. Lieferung inklusive Papierblock. Mit BMW Pin auf 
der Außenseite.

DIN A5
Schwarz 80 21 2 147 239 
Deep orange 80 21 2 147 098

EUR 45,00

DIN A7
Schwarz 80 21 2 147 241
Deep orange 80 21 2 147 101

EUR 25,00

Taschenanhänger. Handlicher und formschöner Taschen-
anhänger mit Raum für persönliche Utensilien, auf die man auf 
der Reise nicht verzichten möchte. Praktisch: Der Taschen-
an hänger lässt sich mit beiliegendem Metallkarabiner an 
der Businesstasche oder der Reise tasche befestigen. Mit 
BMW Pin auf der Außenseite. 
Material: Leder/Nylon.

Schwarz 80 21 2 147 078
Deep orange 80 21 2 147 237

EUR 59,00

Alle Produkte verfügbar ab 11/2008. Alle Produkte verfügbar ab 11/2008. 



Quarz Chrono Metallarmband. Edelstahl-
gehäuse, poliert, 40 mm Durchmesser, ETA-
Laufwerk, Swiss Movement. Dunkles Zifferblatt 
mit BMW Logo.  Mit Stoppfunktion, Datums-
anzeige, Sekundenanzeige in zweiter Anzeige, 
bis 10 ATM wasserresistent, Mineralglas, 
 an passbares Metallarmband mit Sicherheitsver-
schluss, BMW Logo auf Rückseite graviert.

80 26 0 432 811

EUR 250,00

44 45

Die BMW Armbanduhren werden in einer hochwertigen Box 
aus echtem Leder  geliefert.

Herren Chrono, weißes Zifferblatt. Sportlicher Chronograph mit Edelstahlgehäuse, 40 mm 
Durchmesser, bis 10 ATM wasserresistent. Dynamisches weißes Zifferblatt mit aufgesetztem 
BMW Logo. Präzises Quarz-Laufwerk, Swiss Movement. Kratzfestes Mineralglas. Mit Stopp-
funktion, Datumsanzeige und kleiner Sekunde. Schwarzes Lederarmband mit Metallschließe. 
BMW Logo auf Rückseite gelasert. 

80 26 2 147 616

EUR 200,00

Herren Sport-Chrono. Massiver, sportlicher Chronograph mit Edelstahlgehäuse, 44 mm 
Durchmesser, bis 10 ATM wasserresistent. Schwarz/weißes Zifferblatt mit aufgesetztem BMW 
Logo. Präzises Quarz-Laufwerk, Swiss Movement. Kratzfestes Mineralglas. Mit Stoppfunktion, 
Datumsanzeige und kleiner Sekunde. Robustes Edelstahl armband mit Metallschließe. BMW 
Logo auf Rückseite gelasert. 

80 26 2 147 052

EUR 270,00

Herren Chrono, silbernes Zifferblatt. Sportlicher Chronograph mit Edelstahlgehäuse, 
40 mm Durchmesser, bis 10 ATM wasserresistent. Modisches silbernes Zifferblatt mit auf-
gesetztem BMW Logo. Präzises Quarz-Laufwerk, Swiss Movement. Kratzfestes Mineralglas. 
Mit Stoppfunktion, Datums anzeige und kleiner Sekunde. Elegantes braunes Lederarmband 
mit Metallschließe. BMW Logo auf Rückseite gelasert.

80 26 2 147 051

EUR 200,00

Damen Classic Armbanduhr. Typische 
BMW-Eleganz für Ihr Handgelenk: Klassische 
Armbanduhr für Damen mit hochwertigem 
Edelstahlgehäuse, 34 mm Durchmesser, bis 
3 ATM wasserresistent. Präzises Quarz-Lauf-
werk, Swiss Movement. Kratzfestes Mineral -
glas. Dunkles Zifferblatt mit aufgesetzten weißen 
Indizes und BMW Wortmarke. Datums anzeige 
mit Vortag und Folgetag. Schwarzes Lederarm-
band mit Metallschließe. BMW Logo auf Rück-
seite gelasert. 

80 26 2 147 049

EUR 140,00

Herren Classic Armbanduhr. Klassische 
Arm banduhr für Herren mit hochwertigem Edel-
stahlgehäuse, 42 mm Durchmesser, bis 3 ATM 
wasserresistent. Präzises Quarz-Laufwerk, Swiss 
Movement. Kratzfestes Mineralglas. Dunkles 
 Zifferblatt mit aufgesetzten weißen Ziffern und 
BMW Wortmarke. Datumsanzeige mit Vortag und 
Folgetag. Schwarzes Lederarmband mit Metall-
schließe. BMW Logo auf Rückseite gelasert. 

80 26 2 147 050

EUR 150,00

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
B

M
W

 C
ol

le
ct

io
n

BM
W

 M
in

iat
ur

en
BM

W
 K

in
de

r-
pr

og
ra

m
m

BM
W

 B
ike

s 
& 

Eq
ui

pm
en

t



46 47

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
B

M
W

 C
ol

le
ct

io
n

BM
W

 M
in

iat
ur

en
BM

W
 K

in
de

r-
pr

og
ra

m
m

BM
W

 B
ike

s 
& 

Eq
ui

pm
en

t

Alle Produkte verfügbar ab 11/2008. 

Sonnenbrille, Metallgrau/Blau. Gute Sicht, gutes Aussehen: Modische, schmale Sonnen-
brille aus Metall, Farbe Metallgrau/Blau. Bruchsichere, blaue Kunststoffgläser mit 100 % UV-A, 
-B, -C–Schutz bis zu 400 nm, entsprechend der Sicherheitsklasse 3. BMW Logo auf beiden 
Bügeln eingelasert. Inklusive Reinigungstuch.

80 25 2 147 056

EUR 110,00

Sonnenbrille Titan, Sport. Noch nie war es so leicht, gut auszusehen: Modische Sonnen-
brille aus leichtem Titan. Bruchsichere, olivgrüne Kunststoffgläser mit 100 % UV-A, -B, -C–
Schutz bis zu 400 nm, entsprechend der Sicherheitsklasse 3. BMW Logo auf  beiden Bügeln 
eingelasert. Inklusive Reinigungstuch.

80 25 2 147 057

EUR 120,00

Sonnenbrille Titan, Sportstyle. Modische Sonnenbrille aus leichtem Titan. Bruchsichere, 
 schwarze Kunststoffgläser mit 100 % UV-A, -B, -C–Schutz bis zu 400 nm, entsprechend der 
Sicherheitsklasse 3. BMW Logo auf beiden Bügeln eingelasert. Inklusive Reinigungstuch.

80 25 2 147 058

EUR 120,00



Design Feuerzeug. Ein wiederauffüllbares Feuerzeug in 
typischem BMW Design. Verchromt, mit Piezozündung und 
farbigem dreidimensionalem Logo. Die Flamme wird durch 
einen Schiebemechanismus ausgelöst und lässt sich stufen-
los einstellen.

80 23 0 305 925

EUR 29,00

Stockschirm. Eleganter Stockschirm mit 
leichtgewichtigem Aluminium-Glasfaser-
Gestell. Griff mit geprägter Ledereinlage in 
speziellem BMW Design. 
Dachbezugsstoff: 1   00 % teflonbeschichteter 
Poly ester.        

Schwarz   80 23 0 305 902 

EUR 59,00

Taschenschirm. Praktischer Taschenschirm 
für unterwegs. Raffinierte Öffnungs- und 
Schließautomatik. Griff in speziellem BMW 
Design mit Ledereinlage. Inklusive Etui. 
Bezugsstoff: 100 %  teflonbeschichteter 
Polyester.

Schwarz   80 23 0 305 901

EUR 48,00

49

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
B

M
W

 C
ol

le
ct

io
n

BM
W

 M
in

iat
ur

en
BM

W
 K

in
de

r-
pr

og
ra

m
m

BM
W

 B
ike

s 
& 

Eq
ui

pm
en

t

Kugelschreiber. Entdecken Sie, wie viel Freude es berei-
ten kann, zu schreiben: Denn dieser edle Kugelschreiber mit  
feiner Ledereinlage liegt ausgezeichnet in der Hand. Betä-
tigung durch eine Drehmechanik an der Spitze. Befüllung 
durch handelsübliche Eurominen (außer Lamy). Mit BMW 
Logo.

Leder Deep orange   80 24 2 146 952*
Leder Schwarz   80 24 0 395 344

EUR 89,00

Schreibgeräteetui. Ein edles Accessoire, das überall 
die Blicke auf sich zieht.  Gefertigt aus feinstem, sorgfältig 
ausgesuchtem Rindsleder. Überschlag mit verdeck tem 
Magnetverschluss. Für zwei Schreibgeräte geeignet. Je 
nach Geschmack in Schwarz oder in Deep orange erhält-
lich. Maße (L x B x H): ca. 5,3 x 2,5 x 17,2 cm

Deep orange   80 21 2 147 061 
Schwarz  80 21 2 148 848  

EUR 45,00*

Füllfederhalter. Damit schreibt es sich wie von selbst:
geschmackvoller Füllfederhalter in modernem Design, mit 
Schraubkappe und exquisiter Ledereinlage. Die hochwer-
tige Feder macht das Schreiben zum puren Vergnügen. Be-
füllung mit handelsüblichen Großraumpatronen (außer Lamy) 
oder über den mitgelieferten Steckkonverter. Mit BMW Logo 
auf der Kappe.

Leder Deep orange   80 24 2 146 950*
Leder Schwarz   80 24 0 395 343

EUR 99,00

48 *Verfügbar ab 11/2008



Schlüsselanhänger. Glänzend vernickelte An-
hänger mit dreifarbigem BMW Logo.

EUR 21,00

BMW Logo 80 23 0 444 663
BMW Logo 80 23 0 305 911
BMW 1er 80 23 0 305 914
BMW 3er 80 23 0 136 287

BMW 5er 80 23 0 136 288
BMW 6er 80 23 0 305 915
BMW 7er 80 23 0 136 289
BMW 7er* 80 23 0 149 151

BMW Z3 80 23 0 432 391
BMW Z4 80 23 0 406 871
BMW X3 80 23 0 305 912
BMW X5 80 23 0 305 913
BMW X6 80 23 0 444 662

50

Silber Schlüsselanhänger Sandwich. Die gedrehten 
Silberplatten sind im Sandwich-Verfahren aufgebaut. Leder 
dient als verbindendes Element. Die Platten aus 935er 
Sterling Silber sind von Hand gebürstet und mattiert. Für 
eine feine Haptik.

Silber mit Leder Schwarz   80 23 0 305 956

EUR 139,00

BMW 7er Silber Schlüsselanhänger. Massiv, aus 935er 
Sterling Silber, stilvoll gearbeitet. Vorne mit 7er Zeichen und 
auf der Rückseite mit eingeprägtem BMW Logo. Speziell für 
den BMW 7er Fahrzeugschlüssel entwickelter Verschluss.

Silber   80 23 0 154 979

EUR 129,00

Silber Schlüsselanhänger Freiform. Die massive Form 
beeindruckt auf den ersten Blick – ein  Gefühl, das sich noch 
vom sympathischen Eindruck des 935er Sterling Silbers in 
den Händen steigern lässt. Von Hand poliert und fein mattiert.

Silber   80 23 0 305 958

EUR 139,00

VIP Schlüsselanhänger Silber. Die luxuriöse Optik dieses Schlüsselanhängers wird durch die massive 
Ausführung in 935er Sterling Silber noch verstärkt. Ein edles Accessoire, das Ihren Händen schmeicheln wird. 
Von Hand nachgearbeitet, poliert und fein mattiert.

Silber   80 23 0 305 959   

EUR  139,00

Für exklusive Ansprüche: der VIP-Schlüsselanhänger, der auf Wunsch einzeln in Weißgold oder Platin gefertigt 
wird. Sie können außerdem Edel steine in den Anhänger einarbeiten lassen und ihm so Ihre ganz persönliche 
Note verleihen.

Weißgold oder Platin   80 23 0 305 966     
(nur in Einzelanfertigung) 
Preis auf Anfrage

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
B

M
W

 C
ol

le
ct

io
n

BM
W

 M
in

iat
ur

en
BM

W
 K

in
de

r-
pr

og
ra

m
m

BM
W

 B
ike

s 
& 

Eq
ui

pm
en

t

51* ab Modell 2002



Außergewöhnliche Dynamik, herausragende Technologie und echtes Motorsportgefühl lassen sich in einem vollendeten Ergebnis 
zusammenfassen: M. Der stärkste Buchstabe der Welt. Die BMW M Automobile, die diese Bezeichnung tragen, stehen für Hochleistung, 
Sportlichkeit und Alltagstauglichkeit. Für eine gesteigerte Freude am Fahren. Für Freude an besten Materialien. Und für Freude am 
Außergewöhnlichen. Werte, die sich auch durch die gesamte M Collection ziehen. Selbst wenn Sie gerade nicht mit dem Auto unterwegs 
sind: Mit der M Collection sind Sie immer vorne dabei. Steigen Sie ein.    

BMW M Collection
Driving in the fast lane.

Er
: H

er
re

n 
M

 J
ac

ke
 (S

. 5
4)

.
Si

e:
 D

am
en

 M
 B

lu
se

 (S
. 5

4)
, M

 C
ab

in
 B

ag
 (S

. 5
8)

, M
 A

rm
ba

nd
 (S

. 5
7)

.



54 55

Modernste Materialien. 
Das Innenfutteral der Taschen ist in 
sportiver Carbon-Optik gestaltet.

Aus Leidenschaft 
für Details.

Dynamik in Reinform. 
M bedeutet gesteigerte  Fahrfreude. 
Deshalb sind die Reißverschlüsse 
der M Collection in Original BMW 
M Doppelspeichenform gestal-
tet. Und außerdem aus modernem 
 Titan gefertigt.

Sportliches Design. 
Ob Jacke oder Geldbörse: Rote 
De  signelemente durchziehen 
die ge samte Kollektion und ver-
leihen ihr einen sportlichen, 
dynamischen Look.

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

in
iat

ur
en

BM
W

 K
in

de
r-

pr
og

ra
m

m
BM

W
 B

ike
s 

& 
Eq

ui
pm

en
t

Anthrazit
S – XXL
80 14 0 446 806 – 810

M Gürtel (S. 57)

Herren M Jacke. Ob bei der 
Autofahrt oder danach – mit dem 
M Jacket setzen Sie Akzente: 
Herrenjacke aus atmungsaktivem 
Soft-Shell-Material, Wind und 
Wasser abweisend. Dynamische 
rote Paspeln und rotes Futteral. 
Kurzer Schnitt für optimalen 
Kom  fort beim Autofahren. Reiß-
verschluss aus Titan in M Doppel-
speichenform. Aufwändig bestickt 
mit dem BMW M Logo.
Material: 100 % Polyester.

EUR 199,00

Anthrazit
S – XXL
80 12 0 446 801– 805

Herren M Polo (S. 55)

Herren M Hemd. Klas sisches 
Herrenhemd mit roter Kragen-
unterseite und roten Ärmelbünd-
chen. Knitterarm durch moderne 
Materialien. Bestickt mit dem 
BMW M Logo.
Material: 97 % Baumwolle, 
3 % Elastan.

EUR 75,00

Anthrazit
XS – XL
80 14 0 446 836 – 840

M Cabin Bag, Leder (S. 58)

Anthrazit
XS – XL
80 12 0 446 841– 845

Damen M Bluse. Klassische, 
modische Damenbluse in de-
zentem Anthrazit. Kraftvolle Farb -
kombination durch  rote Kragenun-
terseite und rote  Ärmelbündchen. 
Besonders fi gurbetonter Schnitt 
durch seitlichen Reißverschluss. 
Bestickt mit dem BMW M Logo.
Material: 97 % Baumwolle, 
3 % Elastan.

EUR 75,00

Damen M Jacke.  Damenjacke 
aus atmungsaktivem Soft-Shell-
Material, Wind und Wasser 
 abweisend. Hoher Stehkragen, 
dynamische rote Paspeln und 
rotes Futteral. Kurzer Schnitt für 
optimalen Komfort beim Auto-
fahren. Reißverschluss aus Titan 
in M Doppelspeichenform. Auf-
wändig bestickt mit dem BMW 
M Logo.
Material: 100 % Polyester.

EUR 199,00

Herren M Langarm Polo. 
Sportliches Longsleeve mit dy-
namischer, farblich abgesetzter 
Nahtführung. Modische 3-Knopf-
Leiste. Aufwändig bestickt mit 
M typischer Doppelspeiche und 
BMW M Logo.
Material: 95 % Baumwolle, 
5 % Elastan.

EUR 55,00

Herren M Polo. Der  Klassiker 
nicht für die Garage, sondern den 
Kleiderschrank: elegant- sportives 
Poloshirt mit dynamisch abge-
setzter Nahtführung. Modische 
3-Knopf-Leiste. Aufwändig be-
stickt mit M typischer Doppel-
speiche und BMW M Logo.
Material: 100 % Baumwolle Piqué 
double fi nish.

EUR 55,00

Herren M T-Shirt. Ideal für die Fahrt im BMW M Automobil – und für 
danach. Herren-T-Shirt mit farblich abgesetzter Nahtführung. Aufwändig 
bestickt mit M typischer Doppelspeiche und BMW M Logo.
Material: 100 % Baumwolle double fi nish.

EUR 30,00

Anthrazit
S – XXL
80 14 0 446 811– 815

Anthrazit
S – XXL
80 14 0 446 816 – 820

Weiß
S – XXL
80 14 2 148 261– 265

Herren Classic Armbanduhr (S. 44)

Anthrazit
S – XXL
80 14 0 446 821– 825

Weiß
S – XXL
80 14 0 446 826 – 830

Rot
S – XXL
80 14 0 446 831 – 835

Herren Classic Armbanduhr (S. 44)



56 57

M Armbanduhr.  Edelstahlgehäuse, matt, mit aufgesetztem farbigem BMW 
M Logo, 42 mm Durchmesser, Ronda-Laufwerk, Swiss made, Datums an zeige, 
bis 5 ATM wasser resis tent, schwarzes Rubberarmband (125 mm lang/75 mm 
kurzes Ende), Mineral glas, BMW Logo auf Rückseite graviert.

80 26 0 432 812

EUR 180,00

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

in
iat

ur
en

BM
W

 K
in

de
r-

pr
og

ra
m

m
BM

W
 B

ike
s 

& 
Eq

ui
pm

en
t

M Sport-Chronograph. Sportlicher Chronograph mit gebürstetem Edelstahlge-
häuse. Zifferblatt in moderner Carbon-Optik, mit aufgesetztem farbigem BMW M 
Logo. Präzises Quarz-Laufwerk, 10 ATM wasserresistent, Swiss made. Kratzfestes 
Mineralglas. Mit Stoppfunktion, Datumsanzeige und kleiner Sekunde. Lederarm-
band in Anthrazit mit Metallschließe. BMW Logo auf Rückseite gelasert. 

80 26 2 147 048

EUR 290,00

M Armband. Sportlichkeit für Ihr Handgelenk: Leder-
armband in modischer Raw Cut Optik mit Einlage aus 
 Alcantaraleder. Außen in dezentem Anthrazit, innen in 
dynamischem Rot. Individuelle Größenanpassung durch 
vier Verschlusslöcher. Metall-Pinverschluss mit eingra-
viertem BMW M Logo. Eingeprägtes BMW Logo auf der 
Armband-Innenseite.
Maße (L x B): ca. 50 x 1 cm

Anthrazit
80 21 2 147 064

EUR 69,00*

M Gürtel. Hochwertiger, längenverstellbarer Gürtel in modischer Raw 
Cut Optik, mit Inneneinlage aus feinem Alcantaraleder. Außen in dezentem 
Anthrazit, innen in dynamischem Rot gefärbt. Mit fünf Einstellungslöchern 
und Metallschließe mit eingraviertem BMW M Logo. Eingeprägtes BMW 
Logo auf der Gürtel-Innenseite.
Maße (L x B): ca. 120 x 3,5 cm

Anthrazit
80 21 2 147 062

EUR 99,00*

M Sonnenbrille. Dynamik im Blick: Sportive Sonnenbrille mit Metall-
rahmen in Anthrazit, mit rotem Detail auf der Brücke. Bruchsichere, dunkle 
Kunststoffgläser mit 100 % UV-A, -B, -C–Schutz bis zu 400 nm, entspre-
chend der Sicherheitsklasse 3. BMW Logo auf beiden Bügeln eingelasert. 
Inklusive Reinigungstuch.

80 25 2 147 055

EUR 120,00*

M Cap. Modisches Baseball-Cap mit roter Innen-
verarbeitung und aufgestickter M typischer Doppel-
speiche. Innovative Kappenform. Für Damen und 
Herren geeignet.
Material: 100 % Polyester.

Anthrazit
80 16 0 446 846

EUR 25,00

* Verfügbar ab 11/2008



58 59

M Pin. Pin aus Metall, dreidimensional 
gewölbt und farbig emailliert. Verschluss mit 
Kugelklemme auf der Rückseite.

80 56 0 391 652

EUR 4,90

M Schlüsselanhänger, Leder. Außen aus 
anthrazitfarbenem Leder gefertigt, innen mit 
Einlage aus rotem Alcantara leder. Spaltring 
mit mehreren Haken und Ringen sowie ein-
geprägter BMW Wortmarke. BMW M Logo 
als Anhänger am Hauptschlüsselring. 
Maße (L x B): ca. 28 x 1,8 cm

Anthrazit
80 23 2 147 238

EUR 59,00*

M Schlüsselanhänger, Metall. Sport-
licher Schlüsselanhänger in Form der Original 
M Speiche. BMW Wortmarke auf Spaltring 
aufgeprägt. BMW M Logo am unteren  Ende 
eingeprägt. 

Anthrazit
80 23 2 147 070

EUR 19,00

M CFK Schlüsselanhänger. Carbon-
Schlüssel anhänger. Glänzend vernickelt mit 
dreifarbigem BMW M Logo.

80 23 0 305 916

EUR 24,00

M Manschettenknöpfe. Damit werden 
Sie noch öfter ein Hemd anziehen wollen: 
Manschettenknöpfe aus hochwertigem Me-
tall. Aufgeprägtes BMW M Logo auf der 
Oberseite.

80 23 2 147 071

EUR 29,00

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

in
iat

ur
en

BM
W

 K
in

de
r-

pr
og

ra
m

m
BM

W
 B

ike
s 

& 
Eq

ui
pm

en
t

M Cabin Bag, Leder. Nehmen Sie auch auf Reisen das Flair des Motor-
sports mit: geräumiger Cabin Bag aus feinem Leder, in dezentem Anthra-
zit, mit Reißverschluss im Original BMW M Doppelspeichendesign. Zwei 
Innentaschen in Carbonfaseroptik sowie vier Stifthalter in rotem Alcantara-
leder. Gepolsterte Tragegriffe und bequemer Schultertragegurt mit dyna-
mischen roten Streifen. Robuste, gummierte Unterseite. Mit BMW M Logo 
und BMW Pin. Inklusive hochwertigem Leder-Adressanhänger.
Maße (L x B): ca. 50 x 28 cm

Anthrazit   80 22 2 147 065

EUR 450,00

M Reisetasche, Stoff. Damit macht sogar das Kofferpacken Freude: Reisetasche aus anthrazit-
farbenem Stoff, mit Reißverschluss im Original BMW M Doppelspeichendesign. Zwei Innentaschen in 
Carbonfaseroptik sowie vier Stifthalter in rotem Alcantaraleder. Gepolsterte Tragegriffe und bequemer 
Schultertragegurt mit dynamischen roten Streifen. Mit BMW M Logo und BMW Pin. Inklusive hoch-
wertigem Leder-Adressanhänger. 
Maße (L x B): ca. 65 x 34 cm

Anthrazit   80 22 2 147 066

EUR 290,00

M Cabin Bag, Stoff. Der Stoff, aus dem Eleganz besteht: 
Cabin Bag aus Textil, in dezentem Anthrazit, mit Reißverschluss 
im Original BMW M Doppelspeichendesign. Zwei Innen-
taschen in Carbonfaseroptik sowie vier Stifthalter in rotem 
Alcantaraleder. Gepolsterte Tragegriffe und bequemer Schul-
tertragegurt mit dynamischen roten Streifen. Mit BMW M 
Logo und BMW Pin. Inklusive hochwertigem Leder-Adress-
anhänger.
Maße (L x B): ca. 50 x 28 cm

Anthrazit   80 22 2 147 344

EUR 250,00

M Ledergeldbörse. Genug Raum für Ihre Finan-
zen. Und für Ihren sportlichen Stil: Ledergeldbörse 
mit Geldfach in Carbonoptik, zahlreichen Karten-
fächern und geräumigem Scheinfach. Außen in 
dezentem Anthrazit, innen mit feinem rotem Alcan-
taraleder eingefasst. Mit BMW Pin innen und ge-
prägtem BMW M Logo außen.

Anthrazit   80 21 2 147 063 

EUR 90,00

M Regenschirm. Mit Carbon-Gestell aus 
verstärkten Schienen. Schwarz lackierter 
Holzgriff. Bezug aus tefl onbeschichtetem 
Polyester-Silk-Gewebe. Mit aufgedrucktem 
BMW M Logo.

Schwarz
80 23 0 413 102

EUR 40,00

Alle Produkte verfügbar ab 11/2008. * Verfügbar ab 11/2008



Angetrieben vom Wind, immer an der Grenze zwischen zwei Elementen – Segeln ist Faszination pur. Hier macht nur 
der das Rennen, der sich auf das richtige Material verlässt. Deshalb vereint die BMW Yachtsport Collection höchste 
Funktionalität und Belastbarkeit mit dem einzigartigen Stil der Kollektion. Egal ob auf einem Landgang oder bei einer 
Hochsee-Regatta: Spüren Sie hautnah das einzigartige Flair des Segelsports. Mit der BMW Yachtsport Collection.

BMW Yachtsport Collection
Elements of style.



62 63

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

B
M

W
 Y

ac
ht

sp
or

t
C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

 C
ol

le
ct

io
n

BM
W

 C
ol

le
ct

io
n

BM
W

 M
in

iat
ur

en
BM

W
 K

in
de

r-
pr

og
ra

m
m

BM
W

 B
ike

s 
& 

Eq
ui

pm
en

t

Herren T-Shirt Yachting. Sportliches 
Herren-T-Shirt, weiß, mit dekorativer Appli-
kation. Aufnäher „08 BMW Yachtsport“ auf 
dem rechten Ärmel. Bestickung „33“ auf 
dem Rücken.
Material: 100 % Baumwolle.

EUR 40,00

Herren Polo Yachting. Klassisches Herren-
Poloshirt, dunkelblau, bestickt mit „BMW 
Yachtsport“. Sportlicher Segellook durch 
dekorative Applikation. Aufnäher „08 BMW 
Yachtsport“ auf dem rechten Ärmel. 
Material: 100 % Baumwolle Piqué.

EUR 50,00

Herren Windjacke Yachting. Funktionelle, 
leichte Herren-Jacke, dunkelblau, bedruckt 
mit „BMW Yachtsport“. Mit weißen Einsätzen. 
Seitliche Schubtaschen mit Reißverschluss. 
Atmungsaktiv, Wind und Wasser abweisend, 
Kordelzug am Saum. Druck „08 BMW 
Yachtsport“ auf dem rechten Ärmel. Mit 
reflektierenden Streifen. 
Material: 100 % Nylon.

EUR 200,00

Herren Rugby-Shirt Yachting. Lang-
ärmeliges Herren-Rugby-Shirt, dreifarbig mit 
dunkel blauen, weißen und grauen Streifen. 
Dekorative Applikation. Aufnäher „08 BMW 
Yachtsport“ auf dem rechten Ärmel. Bestickt 
mit „BMW Yachtsport“ und „33“ auf dem 
Rücken.
Material: 100 % Baumwolle.

EUR 85,00

S – XXL
80 30 0 441 951– 955

S – XXL
80 30 0 441 956 – 960

Cap Yachting (S. 65)

S – XXL
80 30 0 441 961– 965

S – XXL
80 30 0 441 966 – 970

Damen Polo Yachting. Klassisches, leicht 
tailliertes Damen-Poloshirt, weiß. Bestickt 
mit „BMW Yachtsport“. Sportlicher Segel-
Look durch dekorative Applikation. Aufnäher 
„08 BMW Yachtsport“ auf dem rechten Ärmel. 
Material: 97 % Baumwolle Piqué,
3 % Elastan.

EUR 50,00

Damen T-Shirt Yachting. Sportliches 
Damen-T-Shirt, dunkelblau, mit V-Neck im 
Streifenlook. Dekorative Applikation. Aufnäher 
„08 BMW Yachtsport“ auf dem rechten 
Ärmel. Bestickt mit „BMW Yachtsport“ und 
„33“ auf dem Rücken.
Material: 95 % Baumwolle, 
5 % Elastan.

EUR 40,00

Junior T-Shirt Yachting. Sportliches 
Kinder-T-Shirt, weiß, mit dekorativer Appli-
kation. Aufnäher „08 BMW Yachtsport“ 
auf dem rechten Ärmel. Bestickt mit „33“ 
auf dem Rücken.
Material: 100 % Baumwolle.

EUR 25,00

Damen Windjacke Yachting. Funk-
tionelle, leichte Damen-Jacke, weiß, mit 
dunkelblauen/grauen Einsätzen. Bedruckt 
mit „BMW Yachtsport“. Seitliche Schubta-
schen mit Reißverschluss. Atmungsaktiv, 
Wind und Wasser abweisend, Kordelzug am 
Saum. Druck „08 BMW Yachtsport“ auf dem 
rechten Ärmel. Mit reflektierenden Streifen. 
Material: 100 % Nylon.

EUR 200,00

XS – XL
80 30 0 441 981– 985

Größe 116 /128/140/152/164
80 30 0 441 986 – 990

XS – XL
80 30 0 441 971– 975

XS – XL
80 30 0 441 976 – 980



Beanie Yachting. Sportive Segelfleece-
mütze aus atmungsaktivem Material, Wind 
abweisend. Bestickt mit „BMW Yachtsport“, 
Aufnäher „08 BMW Yachtsport“.
Größe: 58 cm. Material: 100 % Polyester.

80 30 0 442 753

EUR 25,00

64 65

Duffle Bag Yachting. Hochwertige, sportliche Tasche im attraktiven Segellook, mit 
verschweißten Nähten. Wasserdicht. Durch den Spezial-Rollverschluss bleibt der Inhalt 
auch bei schlechter Witterung trocken. „BMW Yachtsport“ auf der Vorderseite, Aufnäher 
„08 BMW Yachtsport“ auf der Rückseite. Bedruckt mit „33“ an den Endseiten. Lieferung 
mit Schultertragegurt.
Maße (L x B x H): ca. 66 x 35 x 53 cm
Volumen: 70 l. Material: PVC.

80 30 0 442 297 

EUR 100,00

Neck Gaiter Yachting. Fleece-Halstuch 
für den optimalen Kälte- und Windschutz. 
Zip zum Verstellen der Weite am Hals. 
Bestickt mit „BMW Yachtsport“.
Material: 100 % Polyester.

80 30 0 442 754

EUR 20,00

Cap Yachting. Funktionales Segel-Cap aus atmungsaktivem, schnell trocknendem Material. 
Bestickung „BMW Yachtsport“ auf der Vorderseite und BMW Logo an der Seite. Aufnäher 
„08 BMW Yachtsport“ über dem Verschluss. Seitliche Verzierung durch dekorative Naht. 
Größe: 58 cm.
Material: 100 % Nylon Tactel.

80 30 0 441 991

EUR 25,00

Lanyard Yachting. Sportliches Lanyard aus strapazierfähiger Segelkordel, mit Karabinerhaken 
und modischen Anhängern „08 BMW Yachtsport“ und „33“.

80 30 0 442 755

EUR 15,00

Keyring Yachting. Sportlicher Schlüsselanhänger aus strapazierfähiger Segelkordel, mit 
Karabinerhaken und modischen Anhängern „08 BMW Yachtsport“ und „33“.

80 30 0 442 756

EUR 13,00

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

B
M

W
 Y

ac
ht

sp
or

t
C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

 C
ol

le
ct

io
n

BM
W

 C
ol

le
ct

io
n

BM
W

 M
in

iat
ur

en
BM

W
 K

in
de

r-
pr

og
ra

m
m

BM
W

 B
ike

s 
& 

Eq
ui

pm
en

t



BMW Motorsport Collection
Leading by innovation.
Seit über 50 Jahren prägt BMW die Welt des Motorsports. In zahlreichen  Serien, in vielen Klassen, auf allen Kontinenten 
stellen sich unsere Rennpiloten, wie z. B. Andy Priaulx (im Bild rechts), dem sportlichen Wettkampf. Und beweisen immer 
wieder aufs Neue, wie erfolgreich die Verbindung von BMW und Motorsport ist. Der innovative Anspruch, mit dem BMW 
seit jeher in der Formel 1, beim Tourenwagensport und beim Motorradsport auftritt, zieht sich konsequent auch durch die 
BMW Motorsport Collection. Das perfekte Outfi t für alle, die schnell unterwegs sind.

Er
: H

er
re

n 
Ja

ck
e 

M
ot

or
sp

or
t (

S.
 6

8)
.

Si
e:

 D
am

en
 P

ol
os

hi
rt 

M
ot

or
sp

or
t (

S.
 6

9)
, L

an
ya

rd
 M

ot
or

sp
or

t (
S.

 7
0)

.



 

68 69

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
B

M
W

 M
ot

or
sp

or
t 

C
ol

le
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

in
iat

ur
en

BM
W

 K
in

de
r-

pr
og

ra
m

m
BM

W
 B

ike
s 

& 
Eq

ui
pm

en
t

Dunkelblau/Weiß
S – XXL
80 30 0 447 764 –768

Lanyard Motorsport (S.70)

Dunkelblau/Weiß
XS – XL
80 30 0 447 779 –783

Dunkelblau/Weiß
XS – XL
80 30 0 447 774 –778

Dunkelblau
80 30 0 447 784

Dunkelblau
Größe 116/128/140/152/164
80 30 2 149 606 – 610

Dunkelblau
S – XXL
80 30 0 447 769 –773

Weiß/Dunkelblau
S – XXL
80 30 0 447 759 –763

Cap Motorsport (S. 69)

Dunkelblau
S – XXL
80 30 0 447 754 –758

Hier steckt 
Leidenschaft 
für Motorsport 
in jeder Faser.

Sponsor-Badges. Alle Kleidungs-
stücke sind mit dem Logo von 
Castrol, dem Partner des BMW 
Motorsport-Teams, versehen.

Abstandstafel-Badge. Die Klei-
dungsstücke tragen eine modisch 
illustrierte Abstandstafel in Carbon-
optik, wie sie bei Rennen im Motor-
sport verwendet werden.

1-er-Applikation. Das BMW 
Motorsport Team ist der amtierende 
WTCC-Champion 2007. Deshalb 
ist auf allen Kleidungsstücken der 
Kollektion eine „1“ appliziert.

Alle Produkte verfügbar ab 11/2008. Alle Produkte verfügbar ab 11/2008. 

Herren Jacke Motorsport. Sportive Wendejacke, Wind 
und Wasser abweisend, atmungsaktiv. Je nach Wendung 
wahlweise mit dynamischem Motorsportmotiv zu tragen 
oder mit dezentem BMW Motorsport Aufdruck. Mit Spon-
sorenlogo, 1er und Abstandstafel als hochwertige Aufnäher. 
BMW Logo auf der Seite. 
Material: 100 % Polyester.

EUR 100,00

Herren Langarm Shirt Motor-
sport. Weißes Longsleeve mit 
dunkelblauen Ärmeln. Mit sport-
lichen blauen Kontrastpaspeln 
an Ausschnitt und Saum. Vorne 
aufwändig mit Motorsportmotiv 
bedruckt, hinten mit BMW Motor-
sport Schriftzug. Mit Sponsoren-
logo am Ärmelsaum und BMW 
Logo auf der Seite.
Material: 100 % Baumwolle.

EUR 45,00

Herren T-Shirt Motorsport.
Damit machen Sie nicht nur 
beim Rennen eine gute Figur: 
Klassisches T-Shirt mit weißem 
Halbmond im Halsspiegel. Mit 
Sponsorenlogo, 1-er-Applikation 
und Abstands    tafel als Aufnäher. 
Bedruckt mit BMW Motorsport 
Schriftzug und BMW Logo auf 
dem Ärmel. Schmaler Schnitt.
Material: 100 % Baumwolle.

EUR 25,00

Herren Poloshirt Motorsport. 
Klassisches Poloshirt in Dunkelblau 
mit sportlichen, weißen Kontrastein-
sätzen. Modische 5er-Knopfl eiste. 
Mit Sponsorenlogo, 1er und Ab-
standstafel als Aufnäher. Bestickt 
mit BMW Motorsport Schriftzug auf 
der Rückseite und BMW Logo auf 
dem Ärmel. 
Material: 100 % Baumwolle Piqué.

EUR 45,00

Damen Poloshirt Motorsport. 
Tailliertes, modisches Damen-Polo-
shirt in Weiß, mit kontrastfarbenem 
blauem Kragen und roten Paspeln 
am Ausschnitt. Sponsorenlogo, 
1er und Abstandstafel als Aufnä-
her. Bestickt mit BMW Motorsport 
Schriftzug auf der Rückseite und 
BMW Logo auf dem Ärmel. 
Material: 95 % Baumwolle, 
5 % Elastan.

EUR 45,00

Damen Jacke Motorsport. 
Leichtes Blouson in Dunkelblau mit 
dynamisch kontrastierendem weiß-
blauem Stehkragen und weißen 
Applikationen auf der Vorderseite. 
Wind und Wasser abweisend, at-
mungsaktiv. Aufgedruckte „1“ und 
BMW Motorsport Schriftzug auf der 
Rückseite. Mit teilbarem Reißver-
schluss und gerippten Säumen an 
Ärmeln und Bund. 
Material: 100 % Nylon.

EUR 70,00

Cap Motorsport. So bewahrt 
man nicht nur auf der Tourenwa-
gen-Weltmeisterschaft einen küh-
len Kopf. Dunkelblaues Team-Cap 
in 5-Panel-Form mit Metallver-
schluss und aufgesticktem BMW 
Motorsport Logo. Auf der Schirm-
unterseite ist ein dekoratives BMW 
Motorsportmotiv aufgedruckt.
Material: 100 % Baumwolle.

EUR 20,00

Junior Langarm Shirt Motor-
sport. Das zieht den Motorsport-
Nachwuchs an: Sportliches  Junior 
Langarm Shirt mit modischen 
Applikationen. Bedruckt mit Motor-
sport Schriftzug und appliziertem 
BMW Logo. Standardschnitt.
Material: 100 % Baumwolle.

EUR 30,00



70 71

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
B

M
W

 M
ot

or
sp

or
t 

C
ol

le
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

in
iat

ur
en

BM
W

 K
in

de
r-

pr
og

ra
m

m
BM

W
 B

ike
s 

& 
Eq

ui
pm

en
t

Alle Produkte verfügbar ab 11/2008. Alle Produkte verfügbar ab 11/2008. 

Lanyard Motorsport. Sportliches Lanyard mit abnehmbarem Kunst-
stoffclip und Schlüsselring. Auf dem Lanyard ist ein Motorsportmotiv 
sowie der Schriftzug BMW Motorsport eingewebt. 
Material: 100% Polyester.

Dunkelblau
80 30 0 447 785

EUR 12,00

Rucksack Motorsport. Ideal für die Rennstrecke: Kompakter Rucksack, dunkelblau. 
Kontrastierende rote Paspeln unterstreichen den sportlichen Look. Mit Sponsorenlogo, 
1er und Abstandstafel als hochwertige Aufnäher.
Material: 100% Nylon.

Dunkelblau
80 30 0 447 786

EUR 55,00

Sonnenbrille Motorsport. Damit Sie beim Rennen das Wesentliche im Blick behalten: 
Sonnenbrille mit metallicblauem Rahmen und in Metall geprägtem BMW Logo auf der linken 
Seite. Bruchsichere, dunkle Kunststoffgläser mit 100% UV-A, -B, -C–Schutz bis zu 400nm, 
entsprechend der Sicherheitsklasse 3. Inklusive stilvollem weißen Etui mit BMW Logo, 
weißem Aufbewahrungsbeutel und Reinigungstuch mit farbiger Motorsport-Grafi k.

80 30 0 447 788

EUR 69,00

Schlüsselanhänger Motorsport. Schlüsselanhänger aus hochwertigem Metall, 
matt vernickelt. Großer Schlüsselring mit eingeprägtem BMW Motorsport Schriftzug. 
Auf dem blauen Anhänger sind die 1 und der Schriftzug BMW Motorsport aufgedruckt.

Dunkelblau
80 30 0 447 787

EUR 12,00

Regenschirm Motorsport. Regen beim Rennen hat auch eine schöne Seite. Zumindest wenn 
man dieses praktische Accessoire besitzt: Großer Schirm im aktuellen Motorsport-Design, bedruckt 
mit der 1, dem BMW Motorsport Logo und dem Sponsorenlogo. Hochwertiges Glasfasergestell und 
Hartschaumgriff mit Reifenprofi l-Optik. Auf der Griffunterseite eingelegtes farbiges BMW Logo.
Material: 100% Nylon.

80 30 0 447 789

EUR 25,00

Kugelschreiber Motorsport. Damit schreibt es sich nicht nur 
besser, sondern schneller: Hochwertiger, wiederbefüllbarer Kugel-
schreiber mit silberner Spitze und dunkelblauem Griff. Verpackt in 
modischer Hülle im Motorsport Design, inklusive verschiedener 
Motorsport Motivkarten.

80 30 0 447 790

EUR 7,50



BMW Sauber F1 Team Collection
Dressed to win.
Glühender Asphalt, der Geruch durchdrehender Reifen und der satte Sound von F1 Motoren – bei der BMW Sauber F1 Team Collection 
spüren Sie die Leidenschaft für Motorsport in jedem Detail. Dafür sorgen funktionale, hochwertige Materialien in bester Verarbeitung, 
veredelt mit der Dynamik des Motorsports. Ob auf der langen Parabolika vom Hockenheimring oder beim Pit Stop in Ihrem Lieblingsclub – 
die BMW Sauber F1 Team Collection ist das Outfi t für alle, die nicht nur vorne dabei sein wollen. Sondern gewinnen.

Di
e 

ge
sa

m
te

 B
M

W
 S

au
be

r F
1 

Te
am

 C
ol

le
ct

io
n:

 e
xk

lu
siv

 im
 O

nl
in

e-
Sh

op
 u

nt
er

 w
w

w.
bm

w-
sh

op
.d

e



74 75

A A C C

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

4

1  I  Team Cap dark blue. Klassisches Team Cap, dun-
kelblau. Mit dynamischem Streifendesign. Unterhalb des 
Schildes Aufdruck „The essence of racing“. Aufgesticktes 
Team Logo.
Material: 100 % Baumwolle.

80 30 0 433 556 

EUR 25,00

2  I  Men’s Sweatjacket. Sportliche Trainingsjacke mit 
Kapuze. Modische Strickbündchen. Schmaler Schnitt. 
Großes gedrucktes Team Logo auf dem Rücken.
Material: 100 % Baumwolle.

S –XXL
80 30 0 433 770 –774 

EUR 75,00

3  I  Men’s Bermuda. Sportliche Herrenshorts, dunkelblau. 
Dekorative Ziernähte und asymmetrische Taschenverarbeitung 
hinten. Tief sitzender Schnitt. Aufgesticktes Team Logo. 
Material: 100 % Baumwolle, Canvas.

S –XXL
80 30 0 433 785 –789 

EUR 55,00

4  I  PUMA Specter Low F1. Weißer Sneaker, dunkel-
blaue Sohle. Bedruckt mit Team Logo und PUMA No. 1 
Logo. 
Material: 100 % Synthetik.

Größe 35,5 – 48
80 30 0 434 025 – 044 

EUR 110,00

1  I  Men’s Fashion T-Shirt. T-Shirt im asymmetrischen 
Look, weiß. Lasercut-Applikation vorn. Dekorative Ziernähte 
auf der linken Schulter. Schmaler Schnitt.
Material: 95 % Baumwolle, 5 % Lycra®.

S – XXL
80 30 0 433 805 – 809

EUR 30,00

2  I  Men’s Fashion Pants. Moderne Freizeithose, dun-
kelblau. Bequemer Schnitt. Modische Detailverarbeitung 
auf Kniehöhe. Bestickt mit Team Logo.
Material: 100 % Baumwolle.

S – XXL
80 30 0 433 820 – 824

EUR 80,00

3  I  Lanyard. Sportliches Lanyard im F1 Look. Weiße 
Kontrastnähte. Karabiner und Metallclip abnehmbar. 
Eingewebtes F1 Team Logo.
Maße (L x B): 90 x 2,5 cm
Material: Polyester.

80 30 0 433 980

EUR 15,00

4  I  PUMA Specter Low F1. Weißer Sneaker, dunkelblaue 
Sohle. Bedruckt mit Team Logo und PUMA No. 1 Logo.
Material: 100 % Synthetik.

Größe 35,5 – 48
80 30 0 434 025 – 044 

EUR 110,00

1  I  Men’s Pit Crew T-Shirt. Auffälliges Replik-T-Shirt, 
inspiriert von der F1 Fahrerunterwäsche. Bedruckt mit Team 
Logo und den aktuellen Sponsorenlogos. Standardschnitt. 
Abbildung kann vom Original abweichen.
Material: 90 % Nylon, 10 % Lycra®.

S – XXL
80 30 0 433 790 – 794

EUR 30,00

2  I  Men’s  Fashion Pants. Moderne Freizeithose, 
dunkelblau. Bequemer Schnitt. Modische Detailverarbei-
tung auf Kniehöhe. Bestickt mit Team Logo.
Material: 100 % Baumwolle.

S – XXL
80 30 0 433 820 – 824 

EUR 80,00

3  I  Lanyard. Sportliches Lanyard im F1 Look. Weiße 
Kontrastnähte. Karabiner und Metallclip abnehmbar. 
Eingewebtes F1 Team Logo.
Maße (L x B): 90 x 2,5 cm
Material: Polyester.

80 30 0 433 980 

EUR 15,00

4  I  PUMA Eutopia F1. Moderner Trainings- und Lauf-
 schuh. Extraleichter Aufbau, integrierte Dämpfung. Dunkel-
blau mit weißen Einsätzen. Bedruckt mit Team Logo und 
PUMA No. 1 Logo.
Material: 100 % Synthetik.

Größe 38 – 48
80 30 0 434 045 – 060 

EUR 135,00

B B

Alle Produkte der Kollektion finden Sie bei Ihrem BMW Händler, im Katalog „BMW Sauber F1 Team Collection“ und im Internet unter www.bmw-shop.de

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

B
M

W
 S

au
be

r F
1 

Te
am

 C
ol

le
ct

io
n

BM
W

 M
ot

or
sp

or
t 

Co
lle

ct
io

n
BM

W
 Ya

ch
ts

po
rt

Co
lle

ct
io

n
BM

W
 M

 C
ol

le
ct

io
n

BM
W

 C
ol

le
ct

io
n

BM
W

 M
in

iat
ur

en
BM

W
 K

in
de

r-
pr

og
ra

m
m

BM
W

 B
ike

s 
& 

Eq
ui

pm
en

t



76 77

A A C C

1

2

3

4

1

2

3

4

1

2

3

4

1  I  Ladies’ Top. Damentop in asymmetrischem Design, 
weiß. Modischer Netzeinsatz an der linken Seite. Schmaler 
Schnitt. Dynamische Streifenapplikation vorn. Bedruckt mit 
Team Logo.
Material: 95 % Rayon, 5 % Lycra®.

XS –XL
80 30 0 433 850 – 854

EUR 30,00

2  I  Ladies’ Fashion Blouson. Modische Jacke im asym-
metrischen Design, weiß, mit dunkelblauem Einsatz an 
Kragen und rechtem Ärmel. Hoher Stehkragen. Schmaler 
Schnitt. Bedruckt mit Team Logo.
Material: 100 % Baumwolle.

XS –XL
80 30 0 433 900 – 904

EUR 95,00

3  I  Ladies’ Skirt. Kurzer Wickelrock, dunkelblau. Dekorative 
Ziernähte. Schmaler Schnitt. Bedruckt mit Team Logo.
Material: 100 % Baumwolle.

XS – XL
80 30 0 433 870 – 874

EUR 55,00

4  I  PUMA Specter Low Women F1. Weißer Sneaker, 
dunkelblaue Sohle. Bedruckt mit Team Logo und PUMA 
No. 1 Logo.
Material: 100 % Synthetik.

Größe 35,5 – 42,5
80 30 0 434 061– 072

EUR 110,00

1  I  Fashion Beret.  Modische Baskenmütze, weiß, mit 
roten Paspeln. Auffällige Raffung hinten. Team Logo und 
Schriftzug seitlich aufgedruckt.
Material: 100 % Baumwolle.

80 30 0 433 559

EUR 30,00

2  I  Ladies’ Fashion Dress. Feminines, sportliches Kleid, 
dunkelblau mit weißen Einsätzen und Ziernähten. Standard-
schnitt. Modische Einsätze, breiter Gürtel. Bedruckt mit 
Team Logo.
Material: 100 % Baumwolle.

XS – XL
80 30 0 433 890 – 894

EUR 80,00

3  I  Ladies’ Handbag. Modische Damentasche, weiß, 
im dynamischen Streifendesign. Aufgesetzte Taschen. 
Verschluss mit Metallicstick. Geliefert mit Schultergurt. 
Aufgedrucktes Team Logo vorne.
Material: Polyester und Nylon.
Maße (L x B x H): ca. 36,5 x 14 x 25 cm

80 30 0 434 102

EUR 85,00

4  I  PUMA Espera II F1. Modische, leichte Damensandale 
mit PUMA Formstripe, im Lacklook. Bedruckt mit Team Logo 
und PUMA No. 1 Logo.
Material: 100 % Synthetik.

Größe 35,5 – 42,5
80 30 0 434 073 – 084

EUR 70,00

1  I  Ladies’ Logo T-Shirt. Modisches T-Shirt aus leich-
tem, weichem Jersey. Standardschnitt. Bedruckt mit 
Team Logo.
Material: 95 % Rayon, 5 % Lycra®.

XS – XL
80 30 0 433 825 – 829

EUR 30,00

2  I  Ladies’ Windjacket. Sportliche Freizeitjacke, weiß, mit 
dunkelblauen Bändern an den Nähten. Wind und Wasser 
abweisend, sehr leicht. Zusammenfaltbar zu kleiner Tasche. 
Standardschnitt. Bedruckt mit Team Logo.
Material: 100 % Polyester.

XS–XL
80 30 0 433 835 – 839

EUR 80,00

3  I  Ladies’ Skirt. Kurzer Wickelrock, dunkelblau. Dekora-
tive Ziernähte. Schmaler Schnitt. Bedruckt mit Team Logo.
Material: 100 % Baumwolle.

XS–XL
80 30 0 433 870 – 874

EUR 55,00

4  I  PUMA Specter Low F1. Weißer Sneaker, dunkel-
blaue Sohle. Bedruckt mit Team Logo und PUMA No. 1 
Logo.
Material: 100 % Synthetik.

Größe 35,5 – 48
80 30 0 434 025 – 044

EUR 110,00

B B

Alle Produkte der Kollektion finden Sie bei Ihrem BMW Händler, im Katalog „BMW Sauber F1 Team Collection“ und im Internet unter www.bmw-shop.de

BM
W

 G
ol

fs
po

rt
Co

lle
ct

io
n

B
M

W
 S

au
be

r F
1 

Te
am

 C
ol

le
ct

io
n

BM
W

 M
ot

or
sp

or
t 

Co
lle

ct
io

n
BM

W
 Ya

ch
ts

po
rt

Co
lle

ct
io

n
BM

W
 M

 C
ol

le
ct

io
n

BM
W

 C
ol

le
ct

io
n

BM
W

 M
in

iat
ur

en
BM

W
 K

in
de

r-
pr

og
ra

m
m

BM
W

 B
ike

s 
& 

Eq
ui

pm
en

t



BMW Golfsport Collection
Driven by Passion.
Mit dem praktischen Equipment der BMW Golfsport Collection, wie dem Golf Trage bag oder der Golf Sporttasche, sind Sie 
bestens ausgestattet für eine  erfolgreiche Runde und einen vielver sprechenden Tag auf dem Platz. Die Original BMW Bälle 
und BMW Tees werden Ihnen bei Ihrem Spiel hoffentlich viel Glück bringen.

Go
lf T

ra
ge

ba
g 

(S
. 8

0)
.



Golf Tragebag. 9-Inch-Bag mit großzügigem Stauraum und zahlreichen Fächern, z. B. für Scorekarten oder Golfbälle, und einem wetterfesten, gefütterten Fach für Wert sachen. Schwarzes Nylon, 
Akzentfarben Weiß und Silber, gestickte Logos. Mehrfache Unterteilung und weich gummierter Rand zum schonenden Transport der Schläger. Optimaler Tragekomfort dank Doppel-Rucksacktrage-
riemen. Patentierter, ergonomischer 3-Punkt-Kunststoffhandgriff. Der 3er-Ballspender sorgt dafür, dass die Bälle auf der Runde immer griffbereit sind. Mit Getränkefach (0,5 l) und Anti-twist cart strap 
zur Fixierung auf Trolley oder Elektrocar. Optimaler Zugriff auf Reservebälle und Tees dank Zipperless Ball Pocket. Lift Grip für bequemes Handling. BMW Golfsport Design in Kooperation mit OGIO. 
Maße (L x B x H): ca. 23 x 38 x 93 cm

80 33 0 421 826

EUR 195,00

Golf Travel-Cover. Für zwei Tragebags 
oder ein Standbag. Schwarzes Nylon, 
Akzent farben Weiß und Silber. PVC-Boden, 
Innengurt zur Fixierung, Acces soireta schen. 
Inlinerrollen, gepolsterter Schultergurt. BMW 
Golfsport Design in Kooperation mit OGIO. 
Maße (L x B x H): ca. 130 x 49 x 48 cm

80 33 0 421 827    

EUR 99,00

Regenhaube. Schneller, faltbarer Über zug für den Golf-Tragebag. Wasser  abweisend und stra-
pazierfähig, mit umlaufendem Gummizug und Ka ra biner haken zur Befestigung am Golf  bag. 
Tasche: schwarzes Nylon, Webband in den Farben von „BMW Golfsport“: Sand, Grün und Weiß. 

80 33 0 421 830

EUR 25,00

Golf-Sporttasche. Mit Fächern z. B. für Handy, Sonnenbrille, Geldbörse,  Schlüssel und Klei-
dung, außerdem zwei belüftete Schuhfächer (bis Größe 45) an der Außenseite. Schwarzes 
Nylon mit Webband in den Farben von „BMW Golfsport“: Sand, Grün und Weiß.
Maße (L x B x H): ca. 57 x 23 x 30 cm

80 33 0 421 828    

EUR 72,00

80 81

Zipperless Ball Pocket: 
für schnellen Zugriff auf 
Bälle und Tees.

3er-Ballspender: für die 
einfache Ballentnahme 
während des Spiels.

Anti-twist cart strap: 
zur Befestigung an Trolley 
oder Elektrocar.

B
M

W
 G

ol
fs

po
rt

C
ol

le
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

in
iat

ur
en

BM
W

 K
in

de
r-

pr
og

ra
m

m
BM

W
 B

ike
s 

& 
Eq

ui
pm

en
t



Accessoirestasche. Für z. B. Handy, Sonnenbrille, Schlüs-
sel, Geldbörse oder Golfhandschuhe. Wasser abweisendes 
schwarzes Nylon, Webband in den Farben von „BMW Golf-
sport“: Sand, Grün und Weiß. Aufdruck „BMW Golfsport“. 
Mit Karabinerhaken zur Befestigung am Golfbag.
Maße (L x B x H): ca. 19 x 5 x 13 cm

80 33 0 421 829    

EUR 24,50

Schlägertuch. 3-lagig, schwarz und aus 100 % Baumwolle. 
Streifen in den Farben von „BMW Golfsport“: Sand, Grün 
und Weiß, ausgebrannter Schriftzug „BMW Golfsport“. Mit 
Metallhaken zur Befestigung am Golfbag. 
Maße (L x B): 38 x 52 cm

80 33 0 422 935    

EUR 10,00

Schuhtasche. Für Schuhe bis Größe 45. Vordertasche für 
Socken, Schnürsenkel und Softspikes, seitliches Reißver-
schlussfach für Golfbälle. Das Hauptfach ist mit leicht zu rei-
nigendem Acrylfaser-Innenfutter kaschiert. Schwarzes Nylon 
mit Webband in den Farben von „BMW Golfsport“: Sand, Grün 
und Weiß.
Maße (L x B x H): ca. 21 x 24 x 35 cm

80 33 0 422 937    

EUR 25,50

Golfschirm. Schwarz, Kontraststreifen in den Farben von 
„BMW Golfsport“: Sand, Grün und Weiß. Polyester mit 
Wasser abweisender Tefl onbeschich tung sowie UV-refl ektie-
render Aus rüs tung. Original-birdiepal-windfl ex-Ge stell mit 
Glasfaserschienen. Adressfeld in nen auf dem Verschluss-
band. 
Durchmesser: ca. 120 cm, Höhe: 98 cm

80 33 0 422 939    

EUR 65,00

Trinkfl asche. Aus extrem leichtem Aluminium mit Kunst-
stoff schraub ver  schluss, Aluminium-Karabinerha ken und 
„BMW Golfsport“-Schrift zug auf der Flasche. Schwarze 
Neoprenhülle zur Isolation mit BMW Logo Niete. 
Füllmenge: 0,75 l

80 33 0 422 938    

EUR 22,00

Greenset. Schwarzes Nylon mit „BMW Golfsport“-Schrift-
zug. Mit Pitch gabel, drei Golftees im Steckfach, Bleistift, 
Karabiner, Kartensteckfach. In die Pitch gabel ist ein Ballmarker 
integriert. BMW Logo auf dem Ball mar ker. 
Maße (L x B x H): ca. 6,5 x 2 x 11 cm

80 33 0 422 936

EUR 15,00

82 83

B
M

W
 G

ol
fs

po
rt

C
ol

le
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

in
iat

ur
en

BM
W

 K
in

de
r-

pr
og

ra
m

m
BM

W
 B

ike
s 

& 
Eq

ui
pm

en
t



84 85

Golf Cap. Elegantes schwarzes Cap mit vorgeformten Sandwich-Schirm. 
Atmungsaktives Innenfutter aus Baumwolle. Verstellbares Nackenband mit 
matter Metallschnalle und geöster Fassung. Aufdruck „BMW Golfsport“ und 
dekorativer Textilstreifen am Schirm. Mit Magnethalterung für den mitge-
lieferten Golf Ballmarker.
Material: 100 % Baumwolle.

80 33 0 445 731

EUR 22,00

Golf Geschenkeset. Das Equipment für einen erfolgreichen Tag auf dem Platz: Das Set beinhaltet drei Golfbälle 
Titleist ProV1, eine Pitchgabel, einen Ballmarker, ein Schlägertuch und zehn Golftees. Geliefert in hochwertiger 
Geschenkverpackung.

80 33 0 445 732

EUR 48,00

Golfball Titleist ProV1. Nr. 1 auf der U.S. PGA Tour. Niedrige 
Kompression, dünne, weiche Urethan-/Elastomerscha le und 
Hochge schwindigkeitskern für Präzision bei lan gen Schlägen. 
Weiß, drei Stück. Druck „BMW Golfsport“ in Grau, BMW Logo 
in  Farbe. Durchmesser des Kerns: 3,89 cm

80 33 0 427 408

EUR 15,00/Slide

Golfball Standard Pinnacle Gold Dis tance. Niedrige 
Kernkompression (ca. 70), weiche Surlynschale für Spin und 
Kon trolle mit Eisen und Wedges bei Annäherungen oder 
beim Spiel auf dem Grün. Weiß, drei Stück. Druck „BMW 
Golfsport“ in Grau, BMW Logo in Farbe.

80 33 0 393 066

EUR 6,00/Slide

Golftees. Fünf Golftees, weiß, 100 % Birkenholz. Druck 
„BMW Golfsport“ in Grau auf dem Schaft.

80 33 0 393 064

EUR 1,90

B
M

W
 G

ol
fs

po
rt

C
ol

le
ct

io
n

BM
W

 S
au

be
r F

1 
Te

am
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

ot
or

sp
or

t 
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 Ya
ch

ts
po

rt
Co

lle
ct

io
n

BM
W

 M
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 C

ol
le

ct
io

n
BM

W
 M

in
iat

ur
en

BM
W

 K
in

de
r-

pr
og

ra
m

m
BM

W
 B

ike
s 

& 
Eq

ui
pm

en
t



86 87

Index.

Armbänder
- M Armband 57

Armbanduhren
- Damen Classic Armbanduhr 44
- Herren Chrono silbernes Zifferblatt 45
- Herren Chrono weißes Zifferblatt 45
- Herren Classic Armbanduhr 44
- Herren Sport-Chrono 45
- M Armbanduhr 56
- M Sport-Chronograph 56
- Quarz Chrono Metallarmband  44

Baby-Racer
siehe „Kinder-Spielwaren“ 

Bikes
- BMW Cruise Bike 7
- BMW Cruise Bike Junior 16
- BMW Kidsbike 14
- BMW Mountainbike Enduro 6

Bordcases
- Bordcase BMW Collection 37

Damen-Blusen
- Damen M Bluse 54

Damen-Jacken
- Damen Jacke BMW Collection 32
- Damen Jacke Motorsport 69
- Damen M Jacke 54
- Damen Windjacke Yachting 63
- Ladies’ Fashion Blouson F1 76
- Ladies’ Windjacket F1 77

Damen-Kleider
- Ladies’ Fashion Dress F1 77

Damen-Mäntel
- Damen Mantel BMW Collection 32

Damen-Poloshirts
- Damen Polo BMW Collection 33
- Damen Polo gestreift BMW Collection 33
- Damen Polo Yachting 63
- Damen Poloshirt BMW Collection 33
- Damen Poloshirt Motorsport 69

Damen-Pullover
- Damen Strickpullover BMW Collection 33

Damen-Röcke
- Ladies’ Skirt F1 76

Damen-Tops
- Ladies’ Top F1 76

Damen-T-Shirts
- Damen T-Shirt BMW Collection 31
- Damen T-Shirt Yachting 63
- Ladies’ Logo T-Shirt F1 77

Damen-Uhren
siehe „Armbanduhren“ 

Fahrräder
siehe „Bikes“ 

Fahrradhelme
- BMW Jugendfahrradhelm 16

Fahrradschlösser
- BMW Kabelschloss 15

Federmäppchen
- Schreibgeräteetui BMW Collection 48
- Stifte-Etui BMW Kinderprogramm 12

Feuerzeuge
- Design-Feuerzeug 49

Füllfederhalter
- Füllfederhalter BMW Collection 48

Geldbörsen
- Damen-Leder-Portemonnaie 42
- Herren-Geldbörse 42
- M Ledergeldbörse 58

Golf-Zubehör
- Golf-Accessoirestasche 82
- Golfbag-Regenhaube 81
- Golfbälle 85
- Golf Cap 84
- Golf-Geschenkeset 84
- Golf-Greenset 83
- Golfschirm 83
- Golf-Schlägertuch 82
- Golf-Schuhtasche 82
- Golf-Sporttasche 81
- Golftees 85
- Golf-Tragebag 80
- Golf Travel-Cover 81
- Golf-Trinkflasche 83

Gürtel
- M Gürtel 57

Handtaschen
- Ladies’ Handbag F1 77

Herren-Hemden
- Herren Leinenhemd BMW Collection 28
- Herren M Hemd 54

Herren-Hosen
- Men’s Bermuda F1 74
- Men’s Fashion Pants F1 75

Herren-Jacken
- Herren Jacke BMW Collection 28
- Herren Jacke Motorsport 68
- Herren M Jacke 54
- Herren Weste BMW Collection 28
- Herren Windjacke Yachting 62

Herren-Longsleeves
- Herren Langarm Shirt Motorsport 68
- Herren M Langarm Polo 55
- Herren Rubgy-Shirt Yachting 62

BMW Corporate Kalender. 
Dieser Monatskalender besticht durch seine Auswahl 
ästhetischer Fotografi en aus der aktuellen BMW-Auto-
mobilauswahl. 
Format: (L x B): ca. 58 x 53,5 cm

EUR 20,00

BMW Motorrad Kalender.
BMW Motorräder bieten 100 % Fahrfreude pur. 
Und die ser Kalender bildet jedes Prozent davon 
authentisch ab. 
Format: (L x B): ca. 58 x 53,5 cm

EUR 24,00

BMW Motorsport Kalender.
Hochwertiger Monatskalender mit den aufregendsten 
Fotografi en rund um BMW Motorsport.
Format: (L x B): ca. 58 x 53,5 cm

EUR 24,00

BMW Notes Kalender.
Wandkalender mit klassischen BMW Motiven und Spalten zum Eintragen 
von Terminen.
Format: (L x B): ca. 46 x 24 cm

EUR 10,00

BMW Sauber F1 Kalender.
Dieser Kalender ist inspiriert von der Leidenschaft für 
die Formel 1. Und für das BMW Sauber F1 Team.
Format: (L x B): ca. 58 x 53,5 cm

EUR 24,00

Behalten Sie den unvergleichlichen Lifestyle von BMW immer im Auge – 
mit einem hochwertigen Wandkalender von BMW. Egal ob mit BMW Auto-
mobilen, Motorrädern oder Formel 1 Motiven – mit einem BMW Kalender 
holen Sie sich die faszinierendsten Bilder in Ihr Büro. Oder in Ihr Zuhause. 
Alle Kalender sind auf Hochglanzpapier gedruckt, mit praktischer Ringbuch-
bindung und stabiler Metallaufhängung.

Alle BMW Kalender finden Sie im Internet unter www.bmw-shop.de

BMW Kalenderprogramm 2009:
Monat für Monat Stil im Blick.



Herren-Poloshirts
- Herren M Polo 55
- Herren Polo BMW Collection 29
- Herren Polo gestreift BMW Collection 29
- Herren Polo Yachting 62
- Herren Poloshirt BMW Collection 29
- Herren Poloshirt Motorsport 69

Herren-Pullover
- Herren Strickpullover BMW Collection 28
- Men’s Sweatjacket F1 74

Herren-T-Shirts
- Herren M T-Shirt 55
- Herren T-Shirt BMW Collection 31
- Herren T-Shirt Motorsport 68
- Herren T-Shirt Yachting 62
- Men’s Fashion T-Shirt F1 75
- Men’s Pit Crew T-Shirt F1 75

Herren-Uhren
siehe „Armbanduhren“

Kalender
- BMW Kalenderprogramm 2009 86

Kinder-Fahrräder
- BMW Cruise Bike Junior 16
- BMW Kidsbike 14

Kinder-Flaschenhalter
- Flaschenhalter mit Trinkflasche 12

Kinder-Jacken
- Junior Weste 11

Kinder-Mützen
- Junior Cap 10

Kinder-Pullover
- Junior Langarm Shirt Motorsport 69
- Junior Sweat Jacke 11

Kinder-Schlüsselanhänger 
- Schlüsselanhänger BMW Kinderprogramm 12

Kinder-Spielwaren
- BMW 3er Cabrio 20
- BMW Baby Racer II 19
- BMW Baby Racer II Edition 18
- BMW Baby Racer II Formel Junior 19
- BMW Baby Racer II, schwarz 18
- BMW Baby Racer II Service Racer 19
- BMW Junior Bike 21
- BMW M6 Cabrio 20
- Verkehrszeichen 21

Kinder-Taschen
- Notebook-Tasche BMW Kinderprogramm 13
- Rucksack BMW Kinderprogramm 13

Kinder-T-Shirts
- Junior T-Shirt 10
- Junior T-Shirt Yachting 63

Kleidersäcke
- Kleidersack BMW Collection  35

Koffer
siehe „Reisetrolleys“, „Reisetaschen“, 
„Kinder-Taschen“

Kugelschreiber
- Kugelschreiber BMW Collection  48
- Kugelschreiber Motorsport 71

Kulturbeutel
- Roll bag BMW Collection 35

Lanyards
- Lanyard F1 75
- Lanyard Motorsport 70
- Lanyard Yachting 65
siehe auch „Schlüsselanhänger“ 

Manschettenknöpfe
- M Manschettenknöpfe 59

Miniaturen
- BMW 328 Roadster Chrome Edition 25
- BMW M3 Cabrio (E93M) 24
- BMW X6 xDrive50i (E71) 25
- BMW Z4 M Coupé (E86M) 24
- Miniaturen-Drehbühne 24

Mützen
- Beanie Yachting 64
- BMW Cap 30
- Cap Motorsport 69
- Cap Yachting 65
- Fashion Beret F1 77
- Golf Cap 84
- M Cap 57
- Neck Gaiter Yachting 64
- Team Cap F1 74

Notizblöcke
- Notebook-Tasche BMW Kinderprogramm 13
- Notizblock Leder BMW Collection 43
- Notizblock BMW Collection 35
- Notizbuch BMW Collection 35

Pins
- M Pin 59

Portemonnaies
siehe „Geldbörsen“

Regenschirme
- Golfschirm 85
- M Regenschirm 59
- Regenschirm Motorsport 71
- Stockschirm BMW Collection 49
- Taschenschirm BMW Collection 49

Reisetaschen
- Businesstasche BMW Collection 41
- Duffle Bag Yachting 64
- M Cabin Bag 58
- M Reisetasche, Stoff 58
- Reisetasche BMW Collection 40
- Reisetasche groß BMW Collection 34
- Reisetasche klein BMW Collection 34
- Reisetasche mit Trolleyfunktion BMW Collection 39

Reisetrolleys
- Bordcase BMW Collection 37
- Reisetrolley BMW Collection 37

Rucksäcke
- Rucksack Motorsport 70
- Rucksack BMW Kinderprogramm 13
- Rucksack BMW Collection 38

Schlüsselanhänger
- BMW 7er Silberschlüsselanhänger 51
- Keyring Yachting 65
- M Schlüsselanhänger 59
- Schlüsselanhänger BMW Logo 50
- Schlüsselanhänger für 

BMW 1er, 3er, 5er, 6er, 7er 50
- Schlüsselanhänger für BMW X3, X5, X6 50
- Schlüsselanhänger für BMW Z3, Z4 50
- Schlüsselanhänger Leder BMW Collection 43
- Schlüsselanhänger Motorsport 71
- Silber Schlüsselanhänger Freiform 51
- Silber Schlüsselanhänger Sandwich 51
- VIP Schlüsselanhänger Silber 51
siehe auch „Lanyards“

Schuhe
- PUMA Espera II F1 77
- PUMA Eutopia F1 75
- PUMA Specter Low F1 74
- PUMA Specter Low Women F1 76

Sonnenbrillen
- M Sonnenbrille 57
- Sonnenbrille Metallgrau/Blau 46
- Sonnenbrille Motorsport 70
- Sonnenbrille Titan, Sport 46
- Sonnenbrille Titan, Sportstyle 46

Spielwaren
siehe „Kinder-Spielwaren“, „Bikes“

Sporttaschen
- Duffle Bag Yachting 64
- Sporttasche BMW Collection 39

Stifte
siehe „Füllfederhalter“ und „Kugelschreiber“ 

Stift-Etuis
- Schreibgeräteetui BMW Collection 48

Taschenanhänger
- Taschenanhänger BMW Collection  43

Trolleys
siehe „Reisetrolleys“, „Reisetaschen“, 

   „Kinder-Taschen“
Uhren

siehe „Armbanduhren“ 
Visitenkartenetuis

- Visitenkartenetui BMW Collection 42

8988

Index.



Bringen Sie mehr Bewegung in Ihr Leben: Fragen Sie einfach Ihren BMW Vertragshändler oder in Ihrer BMW Niederlassung nach Produkten von BMW Lifestyle. 
Dort erhalten Sie auch die ausführlichen Einzelkataloge für BMW Bikes & Equipment, BMW Miniaturen und BMW Sauber F1 Team Collection. Alle BMW 
Lifestyle Produkte fi nden Sie auch in der BMW Welt, dem neuen Auslieferungszentrum in München. Oder Sie bestellen Ihre BMW Lifestyle Favoriten einfach, 
schnell und rund um die Uhr im Internet: www.bmw-shop.de. Dort  fi nden Sie auch die Einzelkataloge als Download.

 Mehr BMW Lifestyle 
 bei Ihrem BMW Händler.
 Und unter www.bmw-shop.de 

90 91

Steigen Sie ein in die aufregende Welt von BMW Lifestyle.
Die Faszination von BMW Lifestyle ist nur einen Klick entfernt: www.bmw-shop.de. Erhalten Sie detaillierte Informationen zu sämtlichen Produkten von BMW Lifestyle. Und erleben 
Sie pure Fahrfreude: in den interaktiven Experience-Bereichen zur BMW Sauber F1 Team Collection sowie zu BMW Bikes & Equipment. Hier können Sie sich z. B. Ihr persönliches 
Wunsch-Bike im Online-Konfi gurator zusammenstellen. Außerdem erwarten Sie attraktive Download-Angebote wie hochwertige Wallpaper sowie der neue BMW Bike-Film. 
  



8 
11

 1
05

 0
59

 0
1.

 P
rin

te
d 

in
 G

er
m

an
y 0

8/
20

08

Preisangaben in Euro inkl. der gesetzlichen MwSt. Druckfehler, Irrtümer und 
Ände rungen vorbehalten. Lieferung, solange der Vorrat reicht. © BMW AG, 
München, Deutschland. Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit schriftlicher 
Genehmigung der BMW AG, München. Diese Broschüre wurde umweltfreundlich 
auf chlor- und säurefreiem Papier hergestellt. 

Freude am Fahren

 BMW Lifestyle

www.bmw-shop.de


